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Nowym wymogiem związanym  z  oceną  funkcjonowania  wójta  jest  raport  o  stanie  gminy,

którego  założeniem  jest  przedstawienie  sytuacji  wewnętrznej  i  zewnętrznej  gminy  w  kontekście

jednego roku.  Nie ogranicza  się  to  wyłącznie  do realizacji  przez  wójta  uchwał  Rady Gminy oraz

gospodarki finansowej, tak jak jest to w przypadku udzielenia absolutorium, ale przedstawia o wiele

szerszy zakres działania gminy, dotyczący m.in.

➢ sytuacji finansowej gminy;

➢ demografii;

➢ inwestycji;

➢ gospodarki odpadami;

➢ podatków i opłat lokalnych;

➢ ochrony środowiska;

➢ zagospodarowania przestrzennego;

➢ stanu mienia komunalnego;

➢ oświaty;

➢ wydarzeń kulturalnych;

➢ promocji gminy.

Gmina  Smołdzino  jest  wyjątkowym  samorządem  na  tle  innych  samorządów  w  skali  całej

Polski, gdyż znajduje się w otulinie Słowińskiego Parku Narodowego, którego obszar zajmuje ponad

65 % terenów gminy.   Dalsze ponad 15% znajduje się w innych formach ochrony przyrody, np. Natura

2000. Już sam fakt  współistnienia  na jednym obszarze dwóch niezależnych od siebie „zarządców”

budzi pole powstawania szeregu problemów. Dlatego to od współpracy pomiędzy dwoma jednostkami

w  dużej  mierze  zależy  prawidłowe  funkcjonowanie  samorządu.  Wójt  Gminy  reprezentując

mieszkańców musi wyrażać również ich poglądy oraz bronić ich interesów. Często są one rozbieżne

z interesami bądź zamierzeniami dyrekcji Słowińskiego Parku Narodowego i przyrodników. Szukanie

kompromisów jest  jednym z  trudniejszych wyzwań  Wójta  Gminy Smołdzino.  Jednocześnie  trzeba

2

Wstęp



                                                                           RAPORT O STANIE GMINY SMOŁDZINO

podkreślić, że wszystko determinuje brak środków i dochodów własnych gminy, która pozbawiona jest

uczciwej  rekompensaty,  należącej  się  mieszkańcom,  by  zbudować  niezbędną  infrastrukturę.

Dotychczasowa kwota rekompensaty ok.  200 tys.  jest  zdaniem samorządu absolutnie nieadekwatna

w stosunku do poniesionych strat. Gmina Smołdzino od 2004 roku jest w sporze z Ministrem Finansów

dotyczącym  wysokości  rekompensaty.  Przełomem  w  tej  sprawie  są  dwa  wyroki  NSA  i  WSA

w Warszawie  za  rok 2012.  Zgodnie  z  wyrokiem NSA uznano,  że  wojewoda musi  wydać decyzję

administracyjną,  gdyż  źle  skonstruowane  przepisy  pozbawiły  gminę  możliwości  odwoływania  się.

Natomiast  wyrok WSA za  rok  2012 wydany w 2018 roku uznał  kluczową dla  gminy kwestię,  iż

Słowiński Park Narodowy prowadzi działalność gospodarczą. Zdaniem gminy konkluzja ta prowadzi

do  uznania,  że  od  2012  roku  gminie  należą  się  o  wiele  większe  środki  z  tytułu  rekompensaty,

wynoszące od 13 mln rocznie.

Rozstrzygnięcie  tego sporu będzie miało dla Gminy Smołdzino zasadnicze znaczenie i może

spowodować w przyszłości jej dynamiczny rozwój. Do czasu jednak uzyskania większej rekompensaty,

gmina musi prowadzić gospodarkę finansową w sposób niezwykle ostrożny, tak by nie doprowadzić do

zachwiania  płynności  finansowej,  co  już  raz  się  zdarzyło,  kiedy gmina  zmuszona była  realizować

budżet  narzucony  przez  Regionalną  Izbę  Obrachunkową  w  Gdańsku.  W  wyniku  wewnętrznie

ustalonego przez  wójta  programu naprawczego,  przy  wsparciu  radnych,  jednostek  organizacyjnych

oraz  mieszkańców,  udało  się  doprowadzić  do  sytuacji,  w  której  od  kilku  lat  gmina  samodzielnie

uchwala swój budżet, spłacając zobowiązania i prowadząc inwestycje tak, by nie zachwiać równowagi

finansowej.  Głównym  kluczem  do  uratowania  finansów  gminy,  było  postawienie  sobie  zadania

polegającego na wypracowaniu ponad 2 mln nadwyżki operacyjnej. Udało się to zrealizować poprzez

szereg działań, tj:

➢ wprowadzenie 20% obniżek budżetowych w jednostkach podległych i w urzędzie;

➢ obniżenie do minimum pensji wójta i pozostałych władz;

➢ zlikwidowanie kilkunastu etatów w gminnych jednostkach organizacyjnych;

➢ przeniesienie przedszkola i utworzenie Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Smołdzinie;

➢ doprowadzenie  do  ugody  z  wierzycielami  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska

w  sprawie  zwrotu  VAT oraz  z  prywatnymi  podmiotami  gospodarczymi  przede  wszystkim
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poprzez  rozwiązanie  umowy  koncesji  z  ZUW i  przejęcie  kontroli  nad  gospodarką  wodno

– ściekową.

Już  po  pierwszym  roku  tych  działań  udało  się  wypracować  sporą  nadwyżkę  operacyjną,

z  której  część  przeznaczona  została  na  spłatę  rat  w  kolejnym  roku,  część  na  inwestycje,

a  ok.  1  mln  po  przekroczeniu  roku  budżetowego  jest  wykorzystywana  na  pokrycie  deficytu

w wydatkach  własnych.  Dzięki  utrzymaniu  tego  buforu  bezpieczeństwa,  bez  pomocy  zewnętrznej

ze strony państwa, gmina jest w stanie wykonywać zadania ustawowe. 

Ten wstęp odnosi się do polityki roku 2018 jak i późniejszych lat, gdyż bez pomocy z zewnątrz

gmina  nie  jest  w  stanie  samodzielnie  wykonać  dużych  inwestycji  komunalnych,  tj.   przebudowa

oczyszczalni ścieków w Smołdzinie, budowa kanalizacji w Gardnie Wielkiej. 

Raport  o  stanie  gminy  jest  pierwszym  tego  typu  dokumentem  sporządzonym  przez  nasz

samorząd, stąd też pozwoliłem sobie szerzej udzielić informacji w jakiej sytuacji znajduje się nasza

gmina, gdyż wynika to z działań moich jak i Rady Gminy. Jako Wójt Gminy Smołdzino stan gminy

uważam  za  dobry,  tym  samym  oceniając  wysoko  kompetencje  moich  pracowników  oraz  pracę

gminnych jednostek organizacyjnych. 

Do  opracowania  „Raportu  o  stanie  Gminy  Smołdzino”  wykorzystane  zostały  materiały

znajdujące się w posiadaniu Urzędu i gminnych jednostek organizacyjnych, zawierające informacje,

które  pozwalają  na  dokładną  ocenę  i  analizę  rożnych  zagadnień  związanych  z  prawidłowym

funkcjonowaniem gminy. Zachęcam do zapoznania się z poniższym raportem o stanie gminy, który

szczegółowo przedstawia nasze działania w 2018r.

   Arkadiusz Walach

Wójt Gminy Smołdzino
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HISTORIA

Pierwsza  historyczna wzmianka na  temat  Smołdzina  pojawiła  się  w XIII  wieku.  Pierwotna

nazwa wsi brzmiała Smolno, wywodziła się od rośliny zwanej smółd lub od smoły i została zapisana

w 1281r.  Wówczas  wieś  należała  do  słupskich  dominikanów.  W 1291  roku  książę  Bogusław  IV

przekazał  wieś  klasztorowi  cystersów  w  Oliwie,  a  w  latach  1329-1341  wieś  należała  do  zakonu

krzyżackiego. W 1622 ziemia smołdzińska powróciła do rodów Gryfitów. Od średniowiecza ziemie

wokół Smołdzina wraz z jeziorami były własnością książąt słupskich. 

Ostatnia księżna z rodu Gryfitów, Anna de Croy, spędziła tu ostatnie swoje lata. Księżna von Croy była

fundatorką tutejszego kościoła, który został wystawiony w 1632 r. W 1823 r. kościół rozbudowano,

a w 1874 r. dobudowano nawę poprzeczną. 

Smołdzino powstało u podnóża „Świętej góry Słowińców” Rowokołu (115 m n.p.m). Wzgórze to było

miejscem  praktyk  religijnych  pogan  i  chrześcijan.  Znajdowała  się  tu  często  uczęszczana  kaplica

pielgrzymów,  poświęcona  św.  Mikołajowi.  Dawano  z  niej  sygnały  świetlne  dla  żeglarzy.

Na przestrzeni XVI stulecia kaplica przestała istnieć, około 1530r. zburzona została przez mieszkańców

Smołdzina.  Fragmenty  ścian  rozebrano  w  1821  roku,  a  w  kilka  lat  później  rozebrano  również

fundament,  materiał  wykorzystano  podobno  do  budowy  innego  budynku.  Fakt  znalezienia

na tym miejscu ludzkich kości świadczy, iż dawniej znajdował się tu cmentarz. Dziś nie ma już śladów

po kaplicy na wzgórzu Rowokół. 

Na zachód od Smołdzina w odległości 4 km leży druga co do wielkości miejscowość Gardna Wielka –

dawny gród kasztelański położona nad jeziorem Gardno – jednym z większych w Polsce. Pierwszy

zapis nazwy pochodzi z 1282 r. od pomorskiego słowa „gard” czyli gród od niemieckiego Klein Garde,

Gross Garde. Osady słowiańskie i pierwsze grodziska na tym terenie pojawiły się już w VII-VIII w.

Zabudowa  wsi  jest  zbliżona  do  ulicówki,  z  placem  pośrodku  wsi,  prawdopodobnie  w  miejscu

średniowiecznego grodziska. Prawa miejskie otrzymała w XVII wieku , ale już w następnym wieku

je utraciła. 

5

1. Ogólna charakterystyka Gminy Smołdzino



                                                                           RAPORT O STANIE GMINY SMOŁDZINO

OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA

Powierzchnia  gminy  wynosi  26029  ha,  z  czego  użytki  rolne  stanowią  10107  ha   ogólnej

powierzchni gminy, lasy i grunty leśne 6900 ha, grunty po wodami 8532 ha.  Gmina Smołdzino pod

względem  administracyjnym  położona  jest  w  północno  –  zachodniej  części  województwa

pomorskiego,  w  powiecie  słupskim.  Od  północnego  –  wschodu  graniczy  z  gminą  miejską  Łeba,

od  wschodu  (w  akwenie  jeziora  Łebsko)  z  gminą  Wicko,  od  południowego  –  wschodu  z  gminą

Główczyce, natomiast od zachodu z gminą Ustka. Ponadto od północy granicę gminy stanowi 26-cio

kilometrowy odcinek granicy morskiej Polski z Morzem Bałtyckim.

Pod względem geograficznym Gmina Smołdzino usytuowana jest na Nizinie Gardnieńsko – Łebskiej

z  najwyższym  wzniesieniem  –  górą  Rowokół  (115  m  n.p.m).   Jej  granice  wyznaczają  naturalne

elementy krajobrazu takie jak: brzeg morza, brzegi jeziora Gardno i Łebsko, odcinki rzeki Łupawa.

Administracyjnie  gmina  podzielona  jest  na  16  sołectw,  które  skupiają  19  miejscowości:  Kluki,

Przybynin, Łokciowe, Smołdziński Las, Smołdzino, Żelazo, Wierzchocino, Witkowo, Siecie, Gardna

Wielka, Gardna Mała i Wysoka, Stojcino, Retowo, Czysta, Bukowa, Komnino, Człuchy.

Funkcję  ośrodka  gminnego  i  obsługę  rolnictwa  i  ludności  w  tym  zakresie,  pełni  miejscowość

Smołdzino, położona w środkowej części gminy i zamieszkiwana przez prawie 28,5 % mieszkańców

gminy.  Smołdzino  jest  ośrodkiem  administracyjnym,  gospodarczym  i  usługowym  o  znaczeniu

gminnym skupiającym szereg urządzeń i instytucji obejmujących swoim zasięgiem obszar całej gminy.

W  zakresie  obsługi  jednostką  wspomagającą  ośrodek  gminny  jest  miejscowość  Gardna  Wielka.

Miejscowość  ta  pełni  również  funkcję  obsługi  ruchu  turystycznego  dysponując  w  sezonie  dobrze

rozwiniętą bazą noclegową i gastronomiczną.

Północną  część  Gminy  Smołdzino  zajmuje Słowiński  Park  Narodowy  z siedzibą

w Smołdzinie.
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Herb Gminy Smołdzino przestawia w błękitnym polu późnogotyckiej tarczy

zieloną symetryczną górę Rowokół wypełniającą dolną część tarczy.

Na wierzchołku góry Rowokół stoi  orzeł bielik z rozpostartymi skrzydłami.

Orzeł zwrócony jest dziobem w lewą stronę heraldyczną. W dolnych częściach

osi tarczy asymetrycznie, faliście rozciągają się błękitne barwy jezior Gardno

i  Łebsko  rozdzielone  wznoszącą  się  nad  nimi  górą  Rowokół.  Ponad  nimi

wznosi się pas złoty, przedstawiający wydmy nadmorskie.
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WŁADZE GMINY

Gmina Smołdzino jest podstawową jednostką lokalnego samorządu terytorialnego, a wszystkie

osoby  zamieszkujące  obszar  Gminy,  stanowią  gminną  wspólnotę  samorządową.  Organem

wykonawczym  jest  Wójt  Gminy  Smołdzino,  do  którego  należy  kierowanie  bieżącymi  sprawami

i reprezentowanie Gminy na zewnątrz. 

Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym wybieranym na pięcioletnią kadencję. 

Do właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania  gminy.

Są to m.in.: uchwalanie statutu gminy, uchwalanie budżetu gminy, uchwalanie miejscowych planów

zagospodarowania  przestrzennego,  podejmowanie  uchwał  w  sprawach  podatków  i  opłat

w granicach określonych w odrębnych ustawach. 

Rada obraduje na sesjach zwołanych przez Przewodniczącego Rady zwykle raz w miesiącu.

Termin sesji, jej miejsce i porządek obrad podaje się do wiadomości mieszkańców.

Rada Gminy Smołdzino liczy 15 radnych. 

Przy Radzie działają następujące stałe Komisje: 

➢ Komisja Rewizyjna;

➢ Komisja skarg, wniosków i petycji;

➢ Komisja ds. Gospodarki, Budżetu i Rolnictwa;

➢ Komisja ds. Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego;

➢ Komisja ds. współpracy ze Słowińskim Parkiem Narodowym oraz gminami, na których terenie

znajdują się parki narodowe.

Zakres działania komisji rewizyjnej obejmuje zadania dotyczące w szczególności:

➢ kontrola działalności Wójta Gminy oraz gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek

pomocniczych Gminy Smołdzino;

➢ opiniowanie wykonania budżetu gminy;

➢ występowanie z wnioskiem do Rady Gminy o udzielenie lub nieudzielenie absolutorium dla

Wójta Gminy;

➢ inne zadania w zakresie kontroli zlecone przez Radę Gminy.
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Zakres działania komisji skarg, wniosków i petycji obejmuje zadania dotyczące w szczególności:

➢ rozpatrywanie skarg dot. zadań lub działalności wójta i jednostek organizacyjnych;

➢ rozpatrywanie wniosków, których przedmiotem mogą być w szczególności sprawy dotyczące

ulepszenia  organizacji,  wzmocnienia  praworządności,  usprawnienia  pracy  i  zapobiegania

nadużyciom;

➢ ochrony własności oraz lepszego zaspokajania potrzeb ludności;

➢ rozpatrywanie petycji kierowanych do Rady Gminy.

Zakres działania komisji ds. Gospodarki, Budżetu i Rolnictwa obejmuje zadania dotyczące           

w szczególności:

➢ wyrażanie opinii w istotnych dla gminy sprawach objętych zakresem działania komisji;

➢ przygotowanie  wniosków  do  budżetu  gminy  oraz  opiniowanie  projektu  budżetu  gminy,

celowości zmian w budżecie gminy, rozpatrywanie sprawozdań z wykonania budżetu gminy,

➢ opiniowanie programu rozwoju gospodarczego gminy;

➢ opiniowanie zasad sprzedaży gruntów rolnych;

➢ współpraca z placówkami i instytucjami działającymi na rzecz rolnictwa;

➢ stała  praca  merytoryczna  i  koncepcyjna  w  zakresie  spraw,  dla  których  komisja  została

powołana;

➢ opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy oraz sprawowanie kontroli nad ich wykonaniem

w zakresie kompetencji komisji;

➢ inne działania doraźne zlecone przez Radę Gminy.

Zakres  działania  komisji  Oświaty,  Kultury,  Spraw  Socjalnych  i  Bezpieczeństwa  Publicznego

obejmuje zadania dotyczące w szczególności:

➢ wyrażanie  opinii  w  zakresie  funkcjonowania  placówek  oświatowych  i  kulturalnych  oraz

wspieranie inicjatyw mających na celu usprawnienie ich funkcjonowania;

➢ kontrola działalności placówek oświatowych i kulturalnych;

➢ propagowanie  działań  mających  na  celu  zwiększenie  stanu  bezpieczeństwa  publicznego  na

terenie gminy;
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➢ analiza  i  opiniowanie  systemu  zarządzania  kryzysowego  w gminie,  ocena  funkcjonowania,

finansowania i współpracy z innymi jednostkami w tym zakresie, ocena stanu gotowości gminy

na wypadek klęsk żywiołowych i katastrof;

➢ ocena przygotowań gminy w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom;

➢ współpraca  z  Zarządem  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  w  zakresie  poprawy  stanu

zabezpieczenia przeciwpożarowego;

➢ współdziałanie  z  Gminną  Komisją  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  zakresie

zwalczania i ograniczania patologii społecznej;

➢ stała  praca  merytoryczna  i  koncepcyjna  w  zakresie  spraw,  dla  których  komisja  została

powołana;

➢ opiniowanie  projektów  uchwał  Rady  oraz  sprawowanie  kontroli  nad  ich  wykonaniem

w zakresie kompetencji komisji;

➢ inne działania doraźne zlecone przez Radę Gminy.

Zakres działania komisji  ds. współpracy ze Słowińskim Parkiem Narodowym oraz gminami, na

których terenie znajdują się parki narodowe,  obejmuje zadania dotyczące w szczególności:

➢ wyrażanie opinii w istotnych dla gminy sprawach objętych zakresem działania Komisji;

➢ inicjowanie współpracy ze Słowińskim Parkiem Narodowym;

➢ współpraca z gminami na terenie, których znajdują się parki narodowe;

➢ działalność na rzecz ochrony środowiska;

➢ analiza  dotychczas  wysłanych  przez  Gminę  Smołdzino  wniosków  do  Planu  Ochrony

Słowińskiego Parku Narodowego;

➢ wypracowanie własnych wniosków na podstawie konsultacji z mieszkańcami;

➢ przedstawienie  Radzie  Gminy  stanowiska  Komisji  w/s  opinii  na  temat  Planu  Ochrony

Słowińskiego  Parku  Narodowego  oraz  Planu  Ochrony  Obszarów  Natura  2000:  Ostoja

Słowińska, Pobrzeże Słowińskie, Przybrzeżne Wody Bałtyku;

➢ udział  w  spotkaniach,  konsultacjach  w  sprawie  Planu  Ochrony  Słowińskiego  Parku

Narodowego  oraz  Planu  Ochrony  Obszarów  Natura  2000:  Ostoja  Słowińska,  Pobrzeże

Słowińskie, Przybrzeżne Wody Bałtyku;
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➢ stała  praca  merytoryczna  i  koncepcyjna  w  zakresie  spraw,  dla  których  Komisja  została

powołana;

➢ opiniowanie  projektów  uchwał  Rady  oraz  sprawowanie  kontroli  nad  ich  wykonaniem

w zakresie kompetencji Komisji;

➢ inne działania doraźne zlecone przez Radę Gminy.

W 2018 roku Rada Gminy Smołdzino obradowała na 13 sesjach, podczas których podjęła ogółem

86 uchwał. 

L.p. Jednostka organizacyjna
1. Gminny Ośrodek Kultury w Smołdzinie

  
2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej

3. Zespół Szkolno – Przedszkolny w Smołdzinie
4. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Smołdzinie

Tabela 1 Jednostki organizacyjne działające na terenie Gminy Smołdzino

STRUKTURA GLEB

Na południu gminy oraz w rejonie na północ od Smołdzina występują przeważnie słabe jakościowo

gleby, wykorzystywane rolniczo jako grunty orne. Są to głównie wytworzone na piaskach, piaskach

gliniastych oraz piaskach wydmowych, gleby brunatne właściwe oraz wyługowane. Mało jest bielic

i  czarnoziemów.  Gleby  te  często  charakteryzują  się  wadliwymi  warunkami  wilgotnościowymi

(okresowo nadmierne uwilgotnienie bądź wysuszenie). 

Stosunkowo  najkorzystniejsze  warunki  glebowe  występują  w  rejonie  miejscowości:  Siecie,

Wierzchocino, Żelazo. Występują tu dość duże powierzchnie gleb zbudowanych z lżejszych utworów

gliniastych,  zalegających  na  zwięzłym  podłożu,  o  dobrze  rozwiniętym  profilu  próchniczym

i odpowiednich stosunkach wilgotnościowych. 

Na obszarze niziny pojeziernej, w obniżeniach dolinnych na południu gminy występują gleby torfowe,

torfowo  -  murszowe.  Przeważają  wśród  nich  słabe  pod  względem  rolniczej  jakości  gleby,

charakteryzujące  się  „niezrównoważonymi”  stosunkami  wilgotnościowymi.  Występują  też  gleby
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średnio  urodzajne,  o  uregulowanych  stosunkach  wodnych,  wykorzystywane  rolniczo  głównie  jako

użytki zielone (tereny w dolinie Łupawy na południe od Smołdzina, w okolicy Witkowa, wokół Jez.

Gardno). 

Gmina  charakteryzuje  się  bardzo  wysokim  zróżnicowaniem  siedlisk  leśnych.  Na  północy,

w pasie  mierzei  i  wydm dominują siedliska boru świeżego oraz suchego.  W centralnej,  obniżonej

części gminy zwiększa się udział borów bagiennych i wilgotnych oraz borów mieszanych świeżych

i wilgotnych. Bory mieszane dominują również w pozostałej, tj. południowej, wysoczyznowej części

gminy, a uzupełniają je żyzne siedliska lasów mieszanych świeżych i wilgotnych oraz olsów. 

SIEĆ DROGOWA 

W  układzie  drogowym  gminy  funkcjonuje  2-stopniowa  hierarchia  dróg:  drogi  powiatowe

i gminne. Sieć dróg powiatowych obejmuje 7 odcinków dróg . Na terenie gminy są one podstawowym

łącznikiem z drogami krajowymi i wojewódzkimi, leżącymi w gminach sąsiednich. Drogi te znajdują

się  w południowej  części  gminy i  charakteryzują  się  małą  gęstością.  Najistotniejsze  odcinki  dróg:

Smołdzino  -  Gardna  Wielka  -  Gąbino  –  Lubuczewo,   Kluki  -  Smołdzino  -  Wierzchocino

– Choćmirówko.

Sieć  dróg  powiatowych  zapewnia  powiązania  gminy  w  skali  lokalnej  i  jest  nieregularnie

rozmieszczona. Istnieją dysproporcje pomiędzy południowymi i północnymi rejonami gminy. Wiąże

się to z gęstością zaludnienia, jak również z usytuowaniem w północnej części Parku Narodowego.

W związku z tym w części obejmującej park, jak również na obszarze stykowym z częścią obszaru

gminy  Główczyce  występują  niedobory.  Drogi  powiatowe  są  relatywnie  w  średnim i  złym stanie

technicznym. Charakterystyczne są przekroje jednopasmowe na części dróg oraz brak chodników przy

prawie  wszystkich  drogach,  co  ujemnie  wpływa  na  bezpieczeństwo  użytkowników.  Ze  względu

na istniejące warunki gruntowo-wodne (słabe podbudowy i  odwodnienie),  drogi mimo stosunkowo

niewielkich obciążeń są systematyczne niszczone. Proces ten nasila się szczególnie w sezonie letnim,

przy  wzmożonym  ruchu  turystycznym.  Stan  nawierzchni  dróg  wymaga  działań  prowadzących

do  sukcesywnej  poprawy,  ponieważ  nie  gwarantuje  wymaganej  przepustowości.  Dotyczy

to  w szczególności samochodów osobowych i dostawczych. 
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Sieć  dróg  gminnych,  która  obejmuje  około  50  km  o  bardzo  zróżnicowanym  standardzie,

stanowi w połączeniu z siecią dróg powiatowych system obsługi lokalnej. Grupa ta obsługuje głównie

związki pomiędzy siedliskami i drogami wyższych klas, a także zapewnia dojazdy do terenów rolnych,

łąk  i  lasów.   Urząd  Gminy  zarządza  siecią  dróg  gminnych,  natomiast  część  dróg  wewnętrznych

dojazdowych jest w trakcie przejmowania przez gminę. 

PRAKTYCZNE INFORMACJE

Informacje ogólne

Urząd Gminy Smołdzino

ul. Kościuszki 3

76-214 Smołdzino

tel. 59 811 72 15

fax 59 811 74 60

Ważne telefony

• Policja - tel. alarmowy 997, 112 

• Posterunek Policji w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej, ul. Kościuszki 22, 

tel. 59 8 463 333 

• Straż Pożarna, tel. alarmowy 998 

• Słowiński Park Narodowy, ul. Bohaterów Warszawy 1A, 76-214 Smołdzino, tel. 59 8 117 204,

59 8 117 339, fax 59 8 117 509 

Instytucje użyteczności publicznej

• Urząd Gminy Smołdzino, ul. Kościuszki 3, tel. 59 8 117 215, fax 059 8 117 460, 

• Gminny Ośrodek Kultury w Smołdzinie, ul. Bohaterów Warszawy 30, tel. 531 808 206, 

• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Smołdzinie, ul. Kościuszki 3, tel./fax 59 811 72 74,

811 72 76 

Oświata

• Zespół Szkolno - Przedszkolny w Smołdzinie, ul. Boh Warszawy 48, tel./fax 59 8 117 321 
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Służba zdrowia

• SP ZOZ w Smołdzinie, ul. Ogrodowa 12, tel. 59 8 117 376 

• Przychodnia Rodzinna NZOZ "Violetta Kazimieruk", Smołdzino, ul. Bema 12, tel. 59 8 117 330

Muzea

• Muzeum Przyrodnicze Słowińskiego Parku Narodowego, ul. Mostnika 1, tel. 59 8 117 131 

• Muzeum Wsi Słowińskiej w Klukach, Kluki 27, tel. 59 8 463 020 

Kościoły

• Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Trójcy Świętej w Smołdzinie, ul. Kościelna 1, tel. 59 8 117 264 

• Parafia Rzymsko-Katolicka pw. NMP w Gardnie Wielkiej, ul. Plac Wolności 6, tel. 59 8463 405

Banki

• Bank Spółdzielczy w Ustce Oddział w Smołdzinie, ul. Kościuszki 1, tel./fax 59 8 117 305 

Różne

• Informacja  Turystyczna  (całoroczna):  Urząd  Gminy  Smołdzino,  ul.  Kościuszki  3,  76-214

Smołdzino, tel 59 8 117 215 

• Informacja  Turystyczna  (sezonowa):Centrum  Kultury,  Sportu  i  Rekreacji  w  Smołdzinie,

ul. Boh. Warszawy 30, tel. 59 8 117 355 

• Informacja PKS: PPKS Słupsk, tel.: 59 842 42 56 www: pks.slupsk.pl/kontakt 

• Informacja PKP: Słupsk, ul. Kołłątaja 32, tel. 59 842 50 03, fax 59 842 50 03 
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a) SŁOWIŃSKI PARK NARODOWY

Słowiński Park Narodowy jest jednym z 23 parków narodowych w Polsce i jednym z 2 parków

nadmorskich.  Jest  położony w środkowej części polskiego wybrzeża,  w województwie pomorskim.

Obejmuje  Mierzeję  Łebską,  Nizinę  Gardeńsko  –  Łebską,  jezioro  Łebsko,  Gardno,  Jezioro  Dołgie

Wielkie i Dołgie Małe. Charakterystycznymi elementami parku są przymorskie jeziora, bagna, łąki,

torfowiska,  nadmorskie  bory  i  lasy,  a  przede  wszystkim  wydmowy  pas  mierzei  z  ruchomymi

wydmami.  Symbolem Parku Narodowego jest mewa. 

PRZYRODA SŁOWIŃSKIEGO PARKU NARODOWEGO

Największą  atrakcją  Słowińskiego Parku Narodowego są wydmy.  Ważne dla  SPN są  także

jeziora szczególnie Łebsko (trzecie co do wielkości jezioro w Polsce ) i Gardno. Jeziora są płytkie,

w dużej  części  zarośnięte  trzcinami  co  zapewnia  spokój  licznym zwierzętom szczególnie  ptakom.

Na terenie Parku występują zbiorowiska: wydmowe, torfowiskowe, łąkowe i leśne z czego 10% to

bory.  Odnaleźć  tu  można  naturalne  ciągi  sukcesyjne,  od  roślin  pionierskich  pojawiających  się  na

plażach  do  typowych  nadmorskich  borów  bażynowych.  Ogółem  w  Parku  występuje  około  920

gatunków  roślin  naczyniowych,  165  gatunków  mszaków,  500  gatunków  glonów,  430  gatunków

grzybów, z których 77 jest objętych ochroną ścisłą, a 15 częściową. Należą do nich między innymi:

widłak  torfowy,  mikołajek  nadmorski,  zimoziół  północny,  rosiczka  okrągłolistna,  storczykowate,

turzyca piaskowa, długosz królewski, poryblin jeziorny, malina moroszka. 
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Najważniejszymi zwierzętami parku są ptaki. Sklasyfikowano tu około 260 gatunków ptactwa z czego

połowa to  ptactwo  wodne  i  błotne.  W parku  żyją  również  owady na  czele  z  rzadkimi  motylami,

chrząszczami  i  skoczogonkami,  z  płazów znajdziemy ropuchy i  żaby,  natomiast  gady reprezentują

jaszczurki, padalec i żmija zygzakowata. Z ssaków większych zobaczymy tutaj łosia, jelenia, sarnę,

daniela  i  dzika,  natomiast  z  małych  lisa,  gronostaja,  jenota,  borsuka,  wydrę,  piżmaka  oraz  bobra.

Do  osobliwości  świata  zwierzęcego  należy  zaliczyć  pojawiające  się  tutaj  od  czasu  do  czasu  foki

i morświny. 

Atrakcje w okolicach Słowińskiego Parku Narodowego

➢ Smołdzino: Kościół  Trójcy Świętej ;

➢ Gardna Wielka: Kościół Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny, diabelski kamień;

➢ Muzeum Wsi Słowińskiej w Klukach;

➢ Objazda: pałac;

➢ Rowy: plaża, kościół, port;

➢ Łeba: plaża w Łebie, port;

➢ Parki rozrywki w Łebie: dinozaury, labirynty;

➢ Sea Park w Sarbsku: fokarium;

➢ Latarnia Morska Stilo;

➢ Ustka:latarnia, promenada, ustecka syrenka;

➢ Muzeum Kultury Ludowej Pomorza w Swołowie.
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LUDNOŚĆ

LICZBA I STRUKTURA LUDNOŚCI

Gminę Smołdzino zamieszkuje ponad 3 311 mieszkańców. Analizując dane z 5 ostatnich lat

dostrzec można spadek liczby mieszkańców. Wpływ na liczbę ludności w gminie ma spadek naturalny

– zgony (na koniec 2018 roku było ich 39), migracja mieszkańców poza obszar gminy Smołdzino oraz

poza granice RP. 

Dynamika zmian w okresie 2014-2018

W roku 2018 udział osób w wieku przedprodukcyjnym wynosiła - 609, w wieku produkcyjnym

- 2013, natomiast liczba osób w wieku poprodukcyjnym na terenie gminy Smołdzino wynosiła - 689. 

Udział poszczególnych grup wiekowych mieszkańców przedstawiono także w podziale na płeć

w  tabeli.  Widoczna  jest  przewaga  mężczyzn  w  grupach  wiekowych  19-60  lat.  Kobiety  stanowią

większość w grupie od 0-17 lat oraz powyżej 60 roku życia.
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Grupy wiekowe Kobiety Mężczyźni Ogółem

0-17 lat 299 280 579

18 lat 17 13 30

19-60 lat 979 1014 1993

Powyżej 60 lat 405 304 709

Razem 3311
Tabela 2   Udział grup wiekowych mieszkańców w podziale na płeć  

Liczba  stałych  mieszkańców,  według  stanu  na  dzień  31.12.2018  roku  na  podstawie

prowadzonego  przez  gminę  rejestru  mieszkańców,  kształtuje  się  następująco  (dane  uzyskane

z Referatu Spraw Obywatelskich)

Sołectwo Liczba mieszkańców

Bukowa 73

Człuchy 53

Czysta 133

Gardna Mała+Wysoka 218

Gardna Wielka 580

Kluki 95

Komnino 56

Łokciowe + Przybynin 163

Retowo 31

Siecie 152

Smołdzino+Smołdzino Leśniczówka+Smołdzino Poligon 864

Smołdziński Las 221

Stojcino 99

Wierzchocino 198

Witkowo 104

Żelazo 271

Ogółem 3311
Tabela 3   Liczba stałych mieszkańców w sołectwach Gminy Smołdzino  
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Budżet  Gminy  Smołdzino  na  2018  rok  został  uchwalony  w  dniu  18  grudnia  2017  Uchwałą

Nr XL/234/2017 Rady Gminy Smołdzino. Kształtowanie rozwoju Gminy Smołdzino uwarunkowane

jest przede wszystkim od zarządzania środkami budżetowymi gminy. W 2018 roku dochody budżetu

gminy wynosiły:  16.479.795,92zł,  a  wydatki 15.603.947,63 zł,  co oznacza nadwyżkę w wysokości

875.848,29zł. 

Niniejsza  informacja  ma na celu  przedstawienie  danych dotyczących wykonania  dochodów

i wydatków, przychodów i rozchodów budżetu Gminy Smołdzino za 2018 rok.

REALIZACJA  BUDŻETU  GMINY  SMOŁDZINO  W  2018  ROKU  PRZEDSTAWIA  SIĘ

NASTĘPUJĄCO:

Dochody wykonano w wysokości 16.479.795,92 zł, tj. 97,9 % planu rocznego, z tego:

-dochody bieżące            16.076.904,09 zł, tj. 98,7 % planu (16.287.520,51 zł)

-dochody majątkowe       402.891,83 zł, tj. 72.8 % planu (553.158,48 zł)

Wydatki wykonano w wysokości 15.603.947,63 zł,tj. % planu rocznego, z tego:

-wydatki bieżące             14.454.363,05zł, tj. 91,5 % planu (15.798.991,19 zł)

-wydatki majątkowe        1.149.584,58 zł, tj. 55,5 % planu (2.070.620,11 zł)

WYSZCZEGÓLNIENIE
PLAN PO

ZMIANACH
NA 31.12.2018 R.

WYKONANIE 
NA 31.12.2018 R.

1 Dochody 16.840.678,99 16.479.795,92 
2 Wydatki 17.869.611,30 15.603.947,63 

WYNIK  (POZ.1-2) - 1.028.932,31      875.848,29 
Tabela 4   Rozliczenie wyniku budżetu Gminy Smołdzino  
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a) DOCHODY

Dochodami jednostek samorządu terytorialnego są dochody własne, dotacje, subwencja ogólna

i środki na dofinansowanie zadań.

JEDNOSTKA PLAN NALEŻNOŚCI DOCHODY

WYKONANE

DOCHODY

OTRZYMANE

GOPS SMOŁDZINO 99.972,00 119.402,82 104.635,53 104.635,53

Z.SZ.-P.W

SMOŁDZINIE

28.940,00 43.247,73 43.247,73 43.247,73

UG SMOŁDZINO 2.861.184,00 5.888.921,20 2.799.377,24 2.799.377,24

UG ORGAN 13.850.582,99 14.100.685,12 13.532.535,42 13.483.077,42

RAZEM 16.840.678,99 20.152.256,87 16.479.795,92 16.430.337,92
Tabela 5     Dochody jednostek Gminy Smołdzino

REALIZACJA DOCHODÓW W GMINIE SMOŁDZINO W 2018 ROKU

WYSZCZEGÓLNIENIE
2018 r.

PLAN WYKONANIE
- dochody własne         5 199 033,00 5 308.261,34 
- subwencje 5.242.527,00 5.242.527,00 
- dotacje (oraz środki obce) na zadania 
własne 

   2 098 802,53 1.654.689,52 

- dotacje na zadania zlecone 4.300.316,46 4.274.318,06 
RAZEM 16.840.678,99 16.479.795,92 

Tabela 6   Dochody wykonane Gminy Smołdzino  

Zgodnie  ze  sprawozdaniem  Rb-27S  Urzędu  Gminy  z  wykonania  planu  dochodów  budżetowych

jednostki samorządu terytorialnego za okres od 1.01.2018r. - 31.12.2018r. dochody wykonane wynosiły

2.799.377,24, co przedstawia poniższa tabela z podziałem na poszczególne działy:
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Dział Nazwa Plan Wykonanie 

010 Rolnictwo  i  łowiectwo  –  infrastruktura  wodociągowa

i sanitacyjna 236.170,00 227.062,87

400 Wytwarzanie  i  zaopatrzenie  w  energię  elektryczna,  gaz

i wodę – dostarczenie wody 

382.500,00 389.940,24

600 Transport i łączność 21.000,00 20.627,84

700 Gospodarka mieszkaniowa 302.258,00 204.956,56

710 Działalność usługowa 13.000,00 14.000,00

750 Administracja publiczna 14.600,00 15.535,61

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2.016,00 2.016,64

756 Dochody od osób prawnych, od os. fizycznych (podatki,

opłaty  lokalne,  opłata  skarbowa,  zezwolenia na  sprzedaż

alkoholu)

1.573.567,00 1.608.180,10

758 Różne rozliczenia finansowe 0,00 225,81

852 Pomoc społeczna 401,00 839,45

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 315.672,00 315.992,12

RAZEM 2.861.184,00 2.799.377,24
Tabela 7   Struktura dochodów uzyskanych w 2018 przez UG  

Głównymi źródłami dochodów gminy są:

➢ wpływy z podatków (od nieruchomości, rolnego, leśnego, od środków transportowych od osób

prawnych i fizycznych);

➢ wpływy z opłat (skarbowa, targowa, miejscowa, zezwolenia na sprzedaż alkoholu, zajęcie pasa

drogowego );

➢ dochody z majątku gminy;

➢ infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna;

➢ gospodarka komunalna;

➢ spadki, zapisy i darowizny;

➢ odsetki od nieterminowych wpłat;

➢ inne dochody należne gminie na podstawie odrębnych przepisów.
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Najważniejszymi dochodami Urzędu Gminy Smołdzino są dochody z tytułu:

➢ podatku rolnego;

➢ podatku leśnego;

➢ odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat;

➢ podatków i  opłat  lokalnych,  na  które,  zgodnie  z  ustawą  o  podatkach  i  opłatach  lokalnych

składają się podatki i opłaty: od nieruchomości, od środków transportowych od osób fizycznych

i prawnych oraz opłata miejscowa i targowa.  

Wielkość tych składników przedstawia się następująco:

NAZWA PODATKU I OPŁATY

LOKALNEJ

DOCHODY

DOCHODY RAZEMOsoby prawne Osoby fizyczne

Podatek od nieruchomości 421.265,33 470.401,44 891.666,77

Podatek rolny 52.302,00 254.007,98 306.309,98

Podatek leśny 165.173,00 2.568,69 167.741,69

Podatek od śr. transportowych 122.188,40 9.462,00 131.650,4

Odsetki od nieterminowych wpłat 5.085,80 3.431,26 8.517,06

Opłata targowa 70,00

18.944,40

70,00

Opłata miejscowa 18.944,40

RAZEM X 1.524.900,30
Tabela 8   Struktura dochodów podatków i opłat lokalnych   

W 2018 roku dochody z tytułu podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości, podatku

od środków transportowych wraz z odsetkami od nieterminowych wpłat oraz opłat lokalnych wynosiły

1.524.900,300zł co stanowi w zaokrągleniu 54% dochodów uzyskanych w 2018roku. 
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Dochody z tytułu podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od środków

transportowych od osób prawnych i fizycznych wraz z odsetkami przedstawia poniższy wykres.

 

Dochody, uzyskane przez gminę z gospodarowania własnym mieniem, przedstawia poniższa tabela.

KATEGORIA DOCHODY

Użytkowanie wieczyste 814,57

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 78.101,34

Sprzedaż mienia, wyrobów i składników majątkowych 122.364,03

Odsetki 3.676,62

RAZEM 204.956,56
Tabela 9   Dochody z majątku gminy  

Dochody  w  dziale  gospodarki  mieszkaniowej  w  2018  roku  wynosiły  204.956,56  zł,  co  stanowi

w zaokrągleniu 7% dochodów uzyskanych w 2018 roku. 
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Dochody  wykazane  na  koniec  2018  z  tytułu  dostarczania  wody oraz  infrastruktury  wodociągowej

i sanitacyjnej przedstawiają się następująco:

KATEGORIA DOCHODY

Dostarczanie wody 383.205,41

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna gminy 176.966,30

Odsetki od nieterminowych wpłat 1.587,29

Różne usługi 55.244,11

RAZEM 617.003,11
Tabela 10   Dochody za dostarczanie wody i infrastrukturę wodociągową i sanitacyjną gminy  

Dochody  otrzymane  z  tytułu  dostarczenia  wody  oraz  infrastruktury  wodociągowej  i  sanitacyjnej

w  2018  roku  wynosiły  617.003,11  zł,  co  stanowi  w  zaokrągleniu  22%  dochodów  uzyskanych

w 2018roku. 

Dochody  w  dziale  gospodarki  komunalnej  i  ochrony  środowiska,  przede  wszystkim  gospodarka

odpadami komunalnymi przedstawiają się następująco:

KATEGORIA DOCHODY

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 296.214,10

Wpływy z tytułu kosztów egz.,kosztów upomnień 1.937,40

Odsetki od nieterminowych wpłat 502,78

RAZEM 298.654,28
Tabela 11   Dochody za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

W  2018  roku  dochody  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  wynosiły  298.654,28  zł,

co stanowi  w zaokrągleniu 11% dochodów uzyskanych.
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b) WYDATKI

JEDNOSTKA PLAN ZAANGAŻOWANIE WYKONANIE ZOBOWIĄZANIE

GOPS

SMOŁDZINO

5.567.069,17 5.465.692,11 5.465.692,11 66.880,95

Z.SZ.-P.  W

SMOŁDZINIE

5.063.882,98 4.609.961,58 4.609.961,58 323.609,18

UG SMOŁDZINO 7.238.659,15 5.528.293,94 5.528.293,94 277.626,85

RAZEM 17.869.611,30 15.603.947,63 15.603.947,63 668.116,98
Tabela 12   Wykonanie wydatków przez jednostki Gminy Smołdzino  

WYSZCZEGÓLNIENIE
2018 r.

PLAN WYKONANIE
- wydatki bieżące                                          
w tym: 
zadania zlecone                                                     

15.798.991,19   

4.300.316,46    

14.454.363,05 

4.274.318,58 

- wydatki majątkowe 2.070.620,11 1.149.584,58 
RAZEM 17.869.611,30 15.603.947,63 

Tabela 13   Realizacja wydatków w Gminie Smołdzino  

Zgodnie  ze  sprawozdaniem  Rb-28S  Urzędu  Gminy  z  wykonania  planu  wydatków  budżetowych

jednostki samorządu terytorialnego za okres od 1.01.2018r. - 31.12.2018r. dochody wykonane wynosiły

5.528.293,94  (zadania własne: 5.145.130,71, zadania zlecone: 383.163,23), co przedstawia poniższa

tabela z podziałem na poszczególne działy:

Dział Nazwa Plan Wykonanie

Zadania

własne

Zadania

zlecone

Zadania

własne

Zadania

zlecone

010 Rolnictwo  i  łowiectwo,  m.in.

infrastruktura  wodociągowa  i

sanitacyjna,  izby  rolnicze,  zadania

747.931,00 305.018,46 549.415,01 305.014,50
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inwestycyjne

600 Transport  i  łączność,m.in.  drogi

gminne 

558.740,00 0,00 441.193,21 0,00

630 Turystyka,  m.in.  upowszechnienie

turystyki

62.500,00 0,00 52.973,78 0,00

700 Gospodarka  mieszkaniowa,  m.in.

gospodarka grun i nieruchomościami,

206.542,00 0,00 111.429,06 0,00

710 Działalność  usługowa,  m.in.  plany

zagospodarowania

przestrzennego,cmentarze

102.844,00 0,00 91.693,92 0,00

750 Administracja publiczna, m.in. urzędy

wojewódzkie,  rada  gminy,  urząd

gminy, promocja JST

2.285.678,42 40.004,00 2.150.754,29 36.731,81

751 Urzędy  naczelnych  organów  władzy

państwowej, kontroli i ochrony prawa

oraz sądownictwa

0,00 46.654,00 0,00 40.841,01

754 Bezpieczeństwo  publiczne  i  ochrona

przeciwpożarowa,  m.in.  ochotnicze

straże pożarne, obrona cywilna

116.140,00 0,00 102.602,94 0,00

757 Obsługa  długu  publicznego,  m.in.

obsługa  papierów  wartościowych,

kredytów i pożyczek JST

101.446,00 0,00 86.387,05 0,00

758 Różne rozliczenia – rezerwy ogólne i

celowe

226.192,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata  i  wychowanie,  m.in.szkoły

podstawowe, przedszkola, dowożenie

uczniów do szkół

223.050,00 0,00 113.533,45 0,00

851 Ochrona zdrowia 62.000,00 0,00 41.254,99 0,00

852 Pomoc  społeczna,  m.in.  ośrodki 16.100,00 604,00 10.993,82 493,36
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wsparcia,  składki  na  ubezpieczenia

zdrowotne, dodatki mieszkaniowe 

853 Zadania  w  zakresie  polityki

społecznej

252.803,43 0,00 166.098,75 0,00

854 Edukacyjna  opieka  wychowawcza,

m.in. pomoc materialna dla uczniów

58.009,00 0,00 52.135,23 0,00

855 Rodzina, m.in. świadczenia

wychowawcze, rodzinne,  karta  dużej

rodziny

19.700,00 85,00 16.587,79 82,55

900 Gospodarka  komunalna  i  ochrona

środowiskowa, m.in.

1.254.063,84 0,00 648.430,43 0,00

921 Kultura  i  ochrona  dziedzictwa

narodowego,  m.in.  domy  i  ośrodki

kultury,świetlice,  kluby,  biblioteki,

ochrona  zabytków  i  opieka  nad

zabytkami

320.209,00 0,00 306.794,88 0,00

926 Zadania w zakresie kultury fizycznej i

sportu

232.345,00 0,00 202.852,11 0,00

           RAZEM

6.846.293,69 392.365,46 5.145.130,71 383.163,23

7.238.659,15 5.528.293,94
Tabela 14 Plan i wykonanie wydatków Urzędu Gminy w Smołdzinie
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WYSZCZEGÓLNIENIE  PLAN WYKONANIE

PRZYCHODY OGÓŁEM 
z tego :

1 779 620,31 2 567 125,13

kredyty, pożyczki, emisja 
papierów wartościowych           
w tym:

320 000,00 0,00

ze sprzedaży papierów 
wartościowych

0,00 0,00

spłata udzielonych pożyczek 0,00 0,00

nadwyżka z lat ubiegłych 0,00 0,00

prywatyzacja majątku JST 0,00 0,00

Wolne środki,o których mowa w
art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych

1 459 620,31 2 567 125,13

 Tabela 15   Przychody i rozchody budżetu Gminy Smołdzino w 2018 roku   

WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN WYKONANIE

ROZCHODY OGÓŁEM
z tego:

750 688,00 750 688,00

Spłaty kredytów i 
pożyczek,wykup papierów 
wartościowych

750 668,00  750 688,00
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W 2018 roku w Gminie Smołdzino:

➢ 1234 podatników  posiadało  przypis  z  tytułu  podatku  061 (łączne  zobowiązanie  pieniężne

– osoby fizyczne) na ogólną kwotę: 583.614,00 zł (słownie: pięćset osiemdziesiąt trzy tysiące

sześćset czternaście złotych 00/100);

➢ 278 podatników posiadało przypis z tytułu podatku  021 (podatek od nieruchomości – osoby

fizyczne)  na  ogólną  kwotę:  144.616,00 zł  (słownie:  sto  czterdzieści  cztery  tysiące  sześćset

szesnaście złotych 00/100);

➢ 6 podatników posiadało przypis  z  tytułu  podatku  011 (podatek od środków transportowych

– osoby fizyczne) na ogólną kwotę:  9.172,00 zł (słownie: dziewięć tysięcy sto siedemdziesiąt

dwa złote 00/100);

➢ 10 podatników posiadało przypis  z  tytułu  podatku  062 (podatek rolny – osoby prawne) na

ogólną kwotę:  51.839,00 zł (słownie: pięćdziesiąt jeden tysięcy osiemset trzydzieści dziewięć

złotych 00/100);

➢ 29 podatników posiadało przypis z  tytułu podatku 022 (podatek od nieruchomości  – osoby

prawne)  na  ogólną  kwotę:  439.679,00 zł  (słownie:  czterysta  trzydzieści  dziewięć  tysięcy

sześćset siedemdziesiąt dziewięć złotych 00/100);

➢ 4 podatników posiadało przypis z  tytułu podatku  012  (podatek od środków transportowych

-osoby  prawne)  na  ogólną  kwotę:  120.375,00 zł  (słownie:  sto  dwadzieścia  tysięcy  trzysta

siedemdziesiąt pięć złotych 00/100);

➢ 6 podatników  posiadało  przypis  z  tytułu  podatku  112 (podatek  leśny  –  osoby  prawne)

na ogólną kwotę: 165.168,00 zł (słownie: sto sześćdziesiąt pięć tysięcy sto sześćdziesiąt osiem

złotych 00/100);
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➢ 997 podatników posiadało przypis z tytułu podatku 661 (opłata za gospodarowanie odpadami

komunalnymi  –  osoby  fizyczne)  na  ogólną  kwotę:  284.037,50 zł  (słownie:  dwieście

osiemdziesiąt cztery tysiące trzydzieści siedem złotych 50/100);

➢ 5 podatników posiadało przypis z tytułu podatku  662 ( opłata za gospodarowanie odpadami

komunalnymi – osoby prawne) na ogólną kwotę:  14.248,00  zł (słownie: czternaście tysięcy

dwieście czterdzieści osiem złotych 00/100);

➢ 4 podatników posiadało przypis z tytułu podatku 031 (wieczyste użytkowane – osoby fizyczne)

na ogólną kwotę 803,76 zł (słownie: osiemset trzy złote 76/100);

➢ 2 podatników posiadało przypis z tytułu podatku 032 (wieczyste użytkowanie – osoby prawne)

na ogólną kwotę 691,81 zł (słownie: sześćset dziewięćdziesiąt jeden złotych 81/100);

➢ 12 podatników posiadało przypis z tytułu podatku 121 (czynsz dzierżawny – osoby fizyczne) na

ogólną kwotę 32.330,64 zł (słownie: trzydzieści dwa tysiące trzysta trzydzieści złotych 64/100);

➢ 6 podatników posiadało przypis z tytułu podatku 122 (czynsz dzierżawny – osoby prawne) na

ogólną  kwotę  4.491,79 zł  (słownie:cztery  tysiące  czterysta  dziewięćdziesiąt  jeden  złotych

79/100);

➢ 35 podatników posiadało przypis z tytułu podatku 131 (czynsz mieszkaniowy – osoby fizyczne)

na ogólną kwotę 42.432,72 zł (słownie:czterdzieści dwa tysiące czterysta trzydzieści dwa złote

72/100);

➢ 1 podatnik  posiadał  przypis  z  tytułu  podatku  132 (czynsz  mieszkaniowy –  osoby  prawne)

na ogólną kwotę 16.265,45 zł (słownie: szesnaście tysięcy dwieście sześćdziesiąt pięć złotych

45/100);

➢ 4 podatników posiadało przypis z tytułu podatku 151 (prywatyzacja mienia z VAT) na ogólną

kwotę  121.760,50 zł (słownie: sto dwadzieścia jeden tysięcy siedemset sześćdziesiąt złotych

50/100);

➢ 1 podatnik posiadał przypis z tytułu podatku  171 (prywatyzacja mienia bez VAT) na ogólną

kwotę 742,34 zł (słownie:siedemset czterdzieści dwa złote 34/100);

➢ 7 podatników posiadało przypis z tytułu podatku 191 (czynsz dzierżawny bez VAT) na ogólną

kwotę 1.586,97 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset osiemdziesiąt sześć złotych 97/100);
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➢ 1147 odbiorców posiadało przypis z tytułu poboru wody – sieć wodociągowa i kanalizacyjna

(gospodarstwa domowe, instytucje, działalność gospodarcza) na ogólną kwotę 602.345,12 zł.

(słownie: sześćset dwa tysiące trzysta czterdzieści pięć złotych 12/100). 

LP. MIEJSCOWOŚĆ ILOŚĆ  GOSPODARSTW

OGÓŁEM

POWIERZCHNIA OGÓŁEM/HA/

1 Smołdzino 107 711.8014

2 Bukowa 31 209.5108

3 Komnino 1 35.2799

4 Człuchy 20 309.6930

5 Gardna Mała 36 199.1091

6 Gardna Wielka 68 337.7280

7 Stojcino 30 203.8377

8 Wierzchocino 46 709.5162

9 Retowo 14 197.6432

10 Czysta 22 159.8255

11 Siecie 40 586.4790

12 Smołdziński Las 115 941.5393

13 Żelazo 15 165.7900

14 Łokciowe 16 462.9433

15 Kluki 8 109.6161

16 Witkowo 20 660.3960
Tabela 16   Ilość gospodarstw rolnych w Gminie Smołdzino wg miejscowości – osoby fizyczne  
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LP. MIEJSCOWOŚĆ ILOŚĆ GOSPODARSTW

OGÓŁEM

POWIERZCHNIA OGÓŁEM/HA/

1 Gardna Wielka 1 0.0400

2 Czysta 2 220.4080

3 Smołdziński Las 2 1257.5443

4 Żelazo 1 312.7297

5 Łokciowe 1 7.1318

6 Kluki 1 3.3035
Tabela 17   Ilość gospodarstw rolnych w Gminie Smołdzino wg miejscowości – osoby prawne  

W 2018r. organ podatkowy wydał:

➢ 3 decyzje w sprawie  przesunięcia  terminu płatności  podatku na ogólną kwotę  13.191,00 zł

(słownie: trzynaście tysięcy sto dziewięćdziesiąt jeden złotych 00/100);

➢ 2 decyzje  w sprawie  rozłożenia  zaległości  podatkowej  na  raty  na  ogólną  kwotę  588,60  zł

(słownie: pięćset osiemdziesiąt osiem złotych 60/100);

➢ 1 decyzję w sprawie umorzenia podatku na kwotę 109,00 zł  (słownie: sto dziewięć złotych

00/100).

Według stanu na dzień 31.12.2018r.:

➢ 11  podatników  posiadało  zaległości  z  tytułu  podatku  od  nieruchomości,  podatku  rolnego

i podatku od środków transportowych od osób prawnych w kwocie 66.039,20zł., dla których

wystawiono 10 upomnień i 2 tytuły wykonawcze;

➢ 202  podatników  posiadało  zaległości  z  tytułu  podatku  od  nieruchomości,  podatku  rolnego

i podatku od środków transportowych od osób prawnych w kwocie 103.399,73 zł., dla których

wystawiono 339 upomnień i 53 tytuły wykonawcze;

➢ 28 podatników posiadało zaległości z tytułu użytkowania wieczystego, czynszu dzierżawnego

i  mieszkaniowego  w  kwocie  95.709,58  zł.,  dla  których  wystawiono  łącznie  47  wezwań

do zapłaty i 8 pozwów do sądu;
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➢ 201  podatników  posiadało  zaległości  z  tytułu  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi – osoby prawne i fizyczne w kwocie 71.243,33 zł., dla których wystawiono 270

upomnień i 41 tytułów wykonawczych;

➢ 247 użytkowników posiadało  zaległości  z  tytułu  poboru  wody w kwocie  15.399,63 zł,  dla

których wystawiono 347 wezwań do zapłaty i 19 informacji o odcięciu wody.

Lp. Skutki decyzji wydanych

przez organ podatkowy

Rolny Leśny Nieruchomości

1 Zwolnienia 0,00 0,00 0,00

2 Umorzenia bieżące 109,00 0,00 0,00

3 Umorzenia zaległości 0,00 0,00 0,00

4 Odroczenia  poza  okresem

sprawozdawczym

2.671,50 0,00 223,50

Tabel 18   Zestawienie zbiorcze zastosowanych ulg w łącznym zobowiązaniu pieniężnym   

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA

Zgodnie z Centralną Ewidencją i Informacją o Działalności Gospodarczej, według stanu na 

dzień 31.12.2018 r. ilość złożonych i prawidłowo przetworzonych wniosków wynosiła 109. 

Rodzaje złożonych wniosków przedstawiają się następująco:

➢ wniosek o wpis do CEIDG przedsiębiorcy – 20 

➢ wniosek o zmianę wpisu w CEIDG oraz innych danych – 21

➢ wniosek o zmianę wpisu w CEIDG oraz innych danych i wniosek o zawieszenie wykonywania

działalności gospodarczej – 29

➢ wniosek o zmianę wpisu w CEIDG oraz innych danych i wniosek o wznowienie wykonywania

działalności gospodarczej – 18

➢ wniosek o wykreślenie przedsiębiorcy z CEIDG – 19

➢ wniosek zmianę wpisu w CEIDG oraz innych danych i wniosek o wykreślenie przedsiębiorcy

z CEIDG – 2
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KONCESJA ALKOHOLOWA

Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r.:

1.  ilość  zezwoleń  wydanych  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  przeznaczonych  do  spożycia

w miejscu:

➢ do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo – 5

➢ powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 3

➢ powyżej 18% zawartości alkoholu – 0

2.  ilość  zezwoleń  wydanych  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  przeznaczonych  poza  miejscem

sprzedaży: 

➢ do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo – 1

➢ powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 1

➢ powyżej 18% zawartości alkoholu – 1

3.  ilość  zezwoleń  wygaszonych  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  przeznaczonych  do  spożycia

w miejscu:

➢ do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo – 3

➢ powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 2

➢ powyżej 18% zawartości alkoholu – 0

4. ilość zezwoleń wygaszonych na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych poza miejscem

sprzedaży: 

➢ do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo – 2

➢ powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 2

➢ powyżej 18% zawartości alkoholu – 2

5. ilość wydanych zezwoleń

 jednorazowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo – 10

34



                                                                           RAPORT O STANIE GMINY SMOŁDZINO

Gmina Smołdzino zarządza siecią wodociągową i kanalizacyjną znajdującą się na terenie gminy

od dnia 01.01.2016 roku po przejęciu zarządzania od Zakładu Usług Wodnych w Słupsku.

W  skład  sieci  wodociągowej  wchodzą:  hydrofornia  Żelazo  ze  stacją  uzdatniania  wody

posiadającą dwie studnie głębinowe,  hydrofornia  Gardna Wielka nie  posiadająca uzdatniania  wody

również z dwoma studniami głębinowymi. Całkowita długość rozdzielczej sieci wodociągowej wynosi

 58,7 km. Produkcja wody z obu ujęć w roku 2018 wyniosła 256 tys. m³.

Dzięki  działaniom  podjętym  w  latach  ubiegłych  polegających  na  rozbudowie  sieci

wodociągowej, dostępu do sieci wodociągowej nie mają tylko mieszkańcy Czarnego Młyna, wszyscy

pozostali mieszkańcy gminy mają dostęp do gminnej sieci wodociągowej lub studni głębinowych.

W roku 2018 przejęto nieodpłatnie odcinek sieci wodociągowej o długości 944 mb prowadzącej

do parkingu leśnego po byłej jednostce wojskowej w Czołpinie, wybudowanej przez SPN.

W skład sieci kanalizacyjnej będącej w zarządzaniu Gminy Smołdzino wchodzą: oczyszczalnia

ścieków w Smołdzinie, 9 przepompowni sieciowych i 8 przepompowni przydomowych w Smołdzinie

oraz przepompownia sieciowa w miejscowości Komnino. Gmina odbiera również ścieki z gminnych

zbiorników bezodpływowych z miejscowości Żelazo,  Gardna Wielka,  Komnino. Całkowita długość

sieci kanalizacyjnej wynosi 17,5 km. W roku 2018 oczyszczono 36,5 tys. m³.

STRUKTURA I PODZIAŁ ODBIORCÓW USŁUG:

Odbiorcy usług w podziale na:

1. Odbiorcy indywidualni ( gospodarstwa domowe ) korzystający:

➢ z sieci wodociągowej i kanalizacyjnej – 297

➢ z sieci wodociągowej – 848

➢ z sieci kanalizacyjnej – 2
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2. Odbiorcy pozostali ( instytucje, działalność gospodarcza ) korzystający:

➢ z sieci wodociągowej i kanalizacyjnej – 14

➢ z sieci wodociągowej – 37

➢ z sieci kanalizacyjnej – 1

Liczba mieszkańców korzystających z usług w podziale na korzystających:

➢ z sieci wodociągowej i kanalizacyjnej – 975

➢ z sieci wodociągowej – 2307

➢ z sieci kanalizacyjnej – 9

Ilość przyłączy ryczałtowych w podziale na przyłącza:

1. sieci wodociągowej i kanalizacyjnej – 34

2. sieci wodociągowej – 215

3. sieci kanalizacyjnej – 1

W roku   2018   wydano:  

➢ warunki techniczne przyłączenia do sieci wodociągowej – 46 szt

➢ warunki techniczne przyłączenia do sieci kanalizacyjnej – 21 szt

➢ uzgodnienie projektu technicznego przyłączy – 10 szt

➢ warunki techniczne budowy sieci wodociągowej – 2 szt

Ilość odbiorów technicznych przyłączy:

➢ wodociągowych – 25 szt

➢ kanalizacyjnych – 13 szt

Prace konserwacyjne i naprawcze sieci i przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych:

➢ wymiana hydrantów p.poż. - szt 8

➢ opomiarowanie odbiorców ryczałtowych – szt 7

➢ wymiana wodomierzy – 86 szt

➢ awaria wodociągu – 6 razy
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➢ awarie przyłączy wodociągowych – 22 szt

➢ awarie oczyszczalni ścieków – 1 raz

➢ awarie przepompowni ścieków – 8 razy

➢ awarie sieci kanalizacyjnej ( niedrożność ) - 12 razy

➢ awarie przyłączy kanalizacyjnych ( niedrożność ) - 5 razy

➢ wymiana pokrycia dachowego na hydroforni Gardna Wielka

W  roku  2018  doszło  do  dwukrotnego  skażenia  bakteriologicznego  wody  przeznaczonej

do spożycia  w pierwszym przypadku skażenie dotyczyło ujęcia wody w hydroforni Żelazo, natomiast

w drugim przypadku bakterie  z  grupy coli  wykryto  na  przyłączu wodociągowym w miejscowości

Kluki.

Przyczyna skażenia  ujęcia  wody nie  została  ustalona,  natomiast  skażenie  wody w Klukach

mogło być spowodowane ingerencją osób nieuprawnionych w sieć wodociągową. W tym przypadku

zostało złożone zawiadomienie podejrzenia popełnienia czynu zabronionego. W wyniku postępowania

przygotowawczego prokurator umorzył postępowanie w sprawie skażenia wody.

W obydwu przypadkach gmina przeprowadziła czynności naprawcze pod ścisłym nadzorem

i  w  porozumieniu  z  Powiatowym  Inspektorem  Sanitarnym  w  Słupsku,  które  doprowadziły

do wyeliminowania skażenia, potwierdzone przeprowadzonymi badaniami laboratoryjnymi wody.

W okresie nieprzydatności wody do spożycia mieszkańcy miejscowości objętych skażeniem

zostali zaopatrywani w wodę koncesjonowaną, zakupioną i dystrybuowaną przez pracowników gminy

i jednostki OSP.

W  celu  zapobiegania  i  ograniczenia  możliwości  skażenia  wody  w  wodociągach

w porozumieniu z Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Słupsku na lata następne zwiększono ilość

badań laboratoryjnych wody.
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ZAMÓWIENIA PUBLICZNE W 2018 ROKU UDZIELONE POWYŻEJ 30 TYS. EURO. 

➢ „Zakup  i  dostawa  artykułów  spożywczych  do  stołówki  dla  Zespołu  Szkolno  –

Przedszkolnego w Smołdzinie w roku szkolnym 2018/2019”. Postępowanie o udzielenie zamówienia

publicznego prowadzone było w trybie przetargu nieograniczonego. 

Wartość ogółem: 182.780,19 zł;

➢       „Dostawa sprzętu komputerowego w związku z realizacją projektu grantowego

współfinansowanego  z  Programu  Operacyjnego  Polska  Cyfrowa  na  lata  2014-2020  Osi

Priorytetowej nr III: Cyfrowe kompetencje społeczeństwa, działania 3.1: Działania szkoleniowe

na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych pn. Ja w Internecie. Program szkoleniowy w zakresie

rozwoju kompetencji cyfrowych”. Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone

było w trybie przetargu nieograniczonego.

Wartość ogółem: 42.800,00 zł;

➢        „Usługi opiekuńcze w zakresie aktywizacji uczestników projektu Razem dla Rodziny”.

Postępowanie  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzone  było  na  podstawie  przepisów

dotyczących zamówień na usługi społeczne i inne szczególne usługi,  o których mowa w dziale III

rozdział 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz.

1986).

Wartość ogółem: 321.150,00 zł;
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POZYSKANE ŚRODKI ZEWNĘTRZNE 2018 ROK

➢ Projekt  pn.  „Zagospodarowanie  terenu  przy  Świetlicy  Środowiskowej  w  miejscowości

Żelazo i utworzenie miejsca integracji społecznej mieszkańców” – dofinansowanie zadań własnych

gminy  w  zakresie  małych  projektów  lokalnych  pod  nazwą  „Aktywne  Sołectwo  Pomorskie”

realizowanych na terenach wiejskich w 2018 roku. Zgodnie z Uchwałą Nr 486/XLV/2018 z dnia 23

kwietnia  2018 r.  Sejmiku Województwa Pomorskiego główną ideą  przedsięwzięcia  jest  wspieranie

rozwoju  demokracji  lokalnej  i  społeczeństwa  obywatelskiego.  Wspólne  inicjatywy realizowane  na

obszarach wiejskich województwa pomorskiego nie tylko wzmacniają tożsamość i integrację lokalną,

ale  w  dużej  mierze  służą  poprawie  ładu  przestrzennego  i  podniesieniu  atrakcyjności  obszarów

wiejskich.  Powyższe  działanie  służy  realizacji  celu  strategicznego  –  „Aktywni  Mieszkańcy”,  celu

operacyjnego – „Wysoki poziom kapitału społecznego” Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego,

poprzez integrację i aktywizację społeczności wiejskich, tak aby współdziałali oni na rzecz rozwoju

wspólnoty  regionalnej  i  społeczności  lokalnych.  W  ramach  realizowanego  przedsięwzięcia  przy

świetlicy  środowiskowej  w  miejscowości  Żelazo  utworzone  zostało  miejsce  integracji  społecznej

mieszkańców.  W ramach  pozyskanego  dofinansowania  powstało  murowane  palenisko/grill,  ławki,

drewniane wiaty wraz z miejscami siedzącym. Zakupione zostały również lampy solarne oraz stojak na

rowery.  Przedsięwzięcie  pozwoliło  utworzyć  wspólną,  lokalną  przestrzeń,  która  będzie  miejscem

spotkań mieszkańców Sołectwa Żelazo, mieszańców Gminy Smołdzino jak i turystów odwiedzających

tereny  gminy.  Część  prac  w  ramach  projektu  zrealizowana  była  w  postaci  nieodpłatnego  wkładu

własnego pracy mieszkańców miejscowości Żelazo. 

• Wartość projektu ogółem: 15.000,00 zł;  

• Środki Województwa Pomorskiego: 10.000,00 zł;  

• Wkład Gminy Smołdzino: 5.000,00 zł.  

➢ Projekt  pn.  „Budowa  małej  infrastruktury  sportowo  -  rekreacyjnej  o  charakterze

wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności w miejscowości Gardna Wielka i Smołdzino” ,

współfinansowany ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej Ministerstwa Sportu i Turystyki.
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W ramach  przedsięwzięcia  powstały  siłownie  plenerowe  wraz  ze  strefą  relaksu  na  terenie  Parku

Wiejskiego w Smołdzino oraz przy Jeziorze Gardno w miejscowości Gardna Wielka. Budowa siłowni

plenerowych na terenie Gminy Smołdzino umożliwiła mieszkańcom gminy dostęp do atrakcyjnej formy

spędzania czasu i stworzyła warunki do podnoszenia aktywności fizycznej na świeżym powietrzu. 

• Wartość projektu ogółem: 139.220,00 zł;  

• Środki Ministerstwa Sportu i Turystyki: 50.000,00 zł;  

• Wkład Gminy Smołdzino: 89.220,00 zł  .  

➢ Projekt  pn.  „Zakup sprzętu ratowniczego dla jednostki  Ochotniczej  Straży Pożarnej  w

Smołdzinie”  dofinansowany  ze  środków  Ministerstwa  Sprawiedliwości,  Funduszu  Pomocy

Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości w ramach Programu I,

„Wsparcie  i  rozwój  systemu  instytucjonalnego  pomocy  osobom  pokrzywdzonym  przestępstwem  i

świadkom oraz realizacja przez jednostki sektora finansów publicznych zadań ustawowych związanych

z  ochroną  interesów  osób  pokrzywdzonych  przestępstwem  i  świadków  oraz  likwidacją  skutków

pokrzywdzenia przestępstwem” dla  jednostek sektora finansów publicznych – jednostek samorządu

terytorialnego: gmina i miast na prawach powiatu z obszaru województwa pomorskiego, polegających

na nabyciu na rzecz ochotniczych straży pożarnych: wyposażenia i urządzeń ratownictwa, niezbędnych

do udzielenia pomocy poszkodowanym bezpośrednio na miejscu popełniania przestępstwa. Dotacja

miała  na  celu  poprawienie  jakości  udzielanej  pomocy  poprzez  zakup  profesjonalnego  sprzętu  dla

strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej w Smołdzinie. W ramach pozyskanych środków finansowych

jednostka została wyposażona w sprzęt ratownictwa technicznego.

Wartość projektu ogółem: 50.505,05 zł;

Środki Ministerstwa Sprawiedliwości: 50.000,00 zł;

Wkład Gminy Smołdzino: 505,05 zł.
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➢ Projekt  „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” –  Priorytet  3,  na  lata  2016-2020.

Celem  programu  było  wspieranie  organów  prowadzących  szkoły  oraz  biblioteki  pedagogiczne

w zakresie rozwijania zainteresowań uczniów poprzez promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa

wśród  dzieci  i  młodzieży,  w  tym zakup  nowości  wydawniczych.  W ramach  programu  zakupiono

nowości wydawnicze do biblioteki szkolnej.

Wartość projektu ogółem: 7.500,00 zł;

Środki Województwa Pomorskiego: 6.000,00 zł;

Wkład Gminy Smołdzino: 1.500,00 zł. 

➢ Projekt  pn.  „Zwiększenie  dostępności  edukacji  przedszkolnej  dla  najmłodszych

mieszkańców  gminy  Smołdzino” współfinansowany  ze  środków  Europejskiego  Funduszu

Społecznego oraz budżetu państwa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa

Pomorskiego na lata 2014-2020 – edukacja przedszkolna. W ramach projektu zrealizowano zadania

związane  z  tworzeniem  nowych  i  trwałych  miejsc  wychowania  przedszkolnego  w  przedszkolu  w

Gardnie Wielkiej i w Smołdzinie, organizacją  dodatkowych zajęć edukacyjnych dla dzieci w wieku

przedszkolnym oraz szkoleniami podwyższającymi kompetencje zawodowe nauczycieli wychowania

przedszkolnego.  Przeprowadzono  prace  adaptacyjne  sal  przedszkolnych,  które  zostały  również

wyposażone  m.in.  w  nowoczesne  zestawy  meblowe,  zabawki,  pomoce  dydaktyczne  i  urządzenia

informatyczne TIK.

Wartość projektu ogółem: 789.805,22 zł;

Dofinansowanie ze środków EFS: 671.334,44 zł.
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➢ Projekt  pn.  „Rozwijanie kompetencji  kluczowych wśród uczniów Szkoły Podstawowej i

Gimnazjum  z  Gminy  Smołdzino” współfinansowany  ze  środków  Europejskiego  Funduszu

Społecznego oraz budżetu państwa  w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa

Pomorskiego na lata 2014-2020. W ramach projektu dla uczniów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w

Smołdzinie  zrealizowano  m.in.:  zajęcia  dydaktyczno  –  wyrównawcze  z  zakresu  podnoszenia

kompetencji  kluczowych,  warsztaty  rozwijające  kreatywność  i  innowacyjność  dla  uczniów

uzdolnionych/lepiej  uczących się,  doradztwo edukacyjno – zawodowe i  wsparcie  psychologiczno –

pedagogiczne. 

Wartość projektu ogółem: 525.804,14 zł.

Dofinansowanie ze środków EFS: 492.744,14 zł.

➢ Projekt  pn.  „Ja  w  Internecie.  Program  szkoleniowy  w  zakresie  rozwoju  kompetencji

cyfrowych” współfinansowany  ze  środków Programu Operacyjnego  Polska  Cyfrowa na  lata  2014

-2020.  Celem programu skierowanego do dorosłych mieszkańców Gminy Smołdzino jest zwiększenie

ich  umiejętności  poruszania  się  w  sieci  oraz  nabycia  nowych  umiejętności  z  zakresu  rozwoju

kompetencji cyfrowych. Istotnym elementem szkoleń jest przygotowanie mieszkańców do korzystania

z usług publicznych online (np.  załatwianie spraw urzędowych,  składania wniosków o dopłaty dla

rolników  oraz  wiele  innych),  poruszania  się  w  portalach  społecznościowych  czy  wykorzystanie

internetu  we  własnej  działalności  biznesowej.  Zajęcia  realizują  instruktorzy  przeszkoleni  przez

operatora programu. Szkolenia realizowane są w oparciu o następujące moduły tematyczne:

• „Rodzic w Internecie”;

•  „Moje finanse i transakcje w sieci:’

• „Rolnik w sieci”;

• „Mój biznes w sieci”;

• „Działam w sieciach społecznościowych”.
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Gmina  w  ramach  realizowanego  projektu  zakupiła  również  nowy  sprzęt  komputerowy,  który  po

zakończeniu  realizacji  projektu  zostanie  przekazany  do  Zespołu  Szkolno  –  Przedszkolnego  w

Smołdzinie. 

Wartość projektu: 114.240,00 zł. 

➢ Projekt  pn.  ”Razem  dla  rodziny”  dofinansowany  z  Europejskiego  Funduszu  Społecznego

w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Pomorskiego  na  lata  2014-2020,

realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Smołdzinie (z siedzibą w Gardnie Wielkiej)

wraz  z  partnerem  –  Stowarzyszenie  Aktywności  Lokalnej  „Razem  zrobimy  wiele”.  Projekt  jest

ukierunkowany  na  zwiększenie  dostępu  do  zinstytucjonalizowanych  i  integrowanych  usług

społecznych  w  zakresie  wsparcia  rodziny  i  pieczy  zastępczej,  w  szczególności  świadczonych

w lokalnej społeczności, w oparciu o diagnozę sytuacji problemowej, zasobów, potencjału, potrzeb. 

Wartość projektu: 692.159, 25 zł.
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Zadania inwestycyjne w 2018

LP Nazwa zadania Data

realizacji

Koszty

poniesione / do

poniesienia

1 Zakup pompy wirowej 2018 6.490,00

2 Zakup kosy spalinowej 2018 3.669,00

3 Opracowanie dokumentacji projektowej I tranzyt Gardna Wielka-

Smołdzino

2018 46.740,00

4 Opracowanie dokumentacji projektowej II tranzyt Gardna Wielka-

Smołdzino

2018 91.020,00

5 Materiały budowlane – Aktywne Sołectwo Żelazo 2018 5.400,00

6 Zakup  wiat,  koszy,  stojaków  rowerowych-  Aktywne  Sołectwo

Żelazo

2018 9.490,00

7 Zakup 3 lokali mieszkalnych- ul Jeziorna 2018 21.509,11

8 Budowa schroniska dla zwierząt 2018 6.370,00

9 Zakup rozsiewacza 2018 4.800,00

10 Opracowanie dokumentacji na budowę schroniska dla zwierząt 2018 1.493,22

11 Zakup lamp solarowych 2018 35.055,00

12 Dotacja – Parafia Gardna Wielka 2018 8.000,00

13 Opracowanie  dokumentacji  na  dostawę  i  montaż  małej

architektury

2018 4.182,00

14 Rozbudowa  sieci  CO  w  Zespole  Szkolno  Przedszkolnym

w Smołdzinie

2018 53.857,74

15 Nadzór  inspektorski  nad  adaptacja  segmentu  3  pracowni

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Smołdzinie

2018 5.858,22
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16 Naprawa/ Remont  dróg na trenie Gminy Smołdzino 2018 290.446,68

17 Nadzów inspektora nad remontami dróg 2018 6.812,28

18 Oświetlenie cmentarzy 2018 28.044,00

19 Program eGmina- dot. decyzji o warunkach zabudowy 2018 4.305,00

20 Program do monitorowania sieci IT. 2018 4.500,00
Tabela 19   Wykonanie wydatków majątkowych zrealizowanych w 2018 roku  

INWESTYCJE ZAKOŃCZONE W 2018 R.

➢ Zakup pompy wirowej WACKER,

➢ Zakup rozsiewacza TAJFUN,

➢ Zakup wału do remontu dróg,

➢ Zakup kos spalinowych STIHL,

➢ Zakup systemu do obsługi sesji Rady Gminy,

➢ Zakup zestawu ratownictwa technicznego dla OSP Smołdzino,

➢ Remont dróg gminnych- Smołdzino, Witkowo, Gardna Wielka, Komnino, Stojcino,

Wierzchocino,

➢ Dostawa i montaż urządzeń małej architektury tj. urządzeń sportowo- rekreacyjnych                   

w Smołdzinie oraz w Gardnie Wielkiej,

➢ Zagospodarowanie terenu przy Świetlicy Środowiskowej w m. Żelazo ( proj. Aktywne 

Sołectwo Pomorskie),

➢ Modernizacja chodnika w Komninie,

➢ Adaptacja placówek Przedszkolnych- Smołdzino, Gardna Wielka,

➢ Zakup lokali mieszkalnych od Agencji Mienia Wojskowego,

➢ Zakup 18szt. lamp solarnych- 10 szt. ulicznych, 8 szt. cmentarnych ( uliczne – 4 szt. 

Wierzchocino, 4 szt. Łokciowe, 1szt. Smołdzino, 1szt. Smołdziński Las; cmentarne - 4szt. 

Smołdzino, 4 szt. Gardna Wielka),

➢ Opracowanie dokumentacji kąpieliska w Czołpinie,

➢ Ujęcie wody w m. Witkowo,

➢ Remont Budynku Gardna Wielka- Ogońska 3.
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INWESTYCJE W TOKU 

➢ Budowa segmentu 3 pracowni w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Smołdzinie,

➢ Rozbudowa remizy strażackiej Gardna Mała,

➢ Przygotowywanie dokumentacji - Świetlica wiejska Kluki,

➢ Rewitalizacja parku wiejskiego w Smołdzinie- miejsca parkingowe,

➢ Termomodernizacja części SPZOZ w Smołdzinie i części GOK w Smołdzinie,

➢ Przebudowa drogi boisko- Gardna Wielka,

➢ Modernizacja świetlicy w m. Łokciowe,

➢ Budowa placu zabaw w Witkowie,

➢ Remont sieci wodnej wraz z przyłączami Gardna Wielka,

➢ Budowa pkt. selektywnej zbiórki odpadów,

➢ Budowa terenu rekreacyjnego w Wierzchocinie,

➢ Budowa wodociągu Smołdzino- Smołdziński Las,

➢ Kanalizacja sanitarna II etap tranzyt Gardna Wielka,

➢ Kanalizacja sanitarna III etap Gardna Mała, Gardna Wielka, Wysoka,

➢ Budowa sieci wodnej z przyłączami Smołdziński Las- Przybynin,

➢ Termomodernizacja budynku UG w Smołdzinie,

➢ Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Smołdzinie,

➢ Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Smołdzinie,

➢ Fotowoltaika- wykorzystanie Energii przyjaznej środowisku,

➢ Budowa wodociągu w m. Smołdzino w kierunku Karłowa,

➢ Opracowanie dokumentacji technicznej, udział w nieruchomości- budowa schroniska,

➢ Opracowanie dokumentacji na dostawę i montaż małej architektury wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą w Smołdzińskim Lesie.
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ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE:

Obszar  Gminy  Smołdzino  objęty  jest  w  części  miejscowymi  planami  zagospodarowania

przestrzennego: 

➢ Miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego   „Osiedle  Ogrody”  w  miejscowości

Smołdzino  dz.  nr  376,  377,  378,  379,  380,  389,  392,  393,  394,  395,  396,  397,  398  -

powierzchnia objęta MPZP 9,50 ha,

➢ Miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenów   zabudowy  mieszkaniowo

usługowej w miejscowości Smołdzino dz. nr 287, 368/2  i Smołdziński Las dz. nr 102/4, 102/5

-  powierzchnia objęta MPZP 40,1995  ha,

➢ Miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenów   zabudowy  turystyczno-

rekreacyjnej  w  miejscowości  Smołdzino  dz.  nr  404/1,  404/2  -  powierzchnia  objęta  MPZP

7,0546 ha,

➢ Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębach Gardna

Mała dz. nr 291/1, 328/1, 331/1, 364/11, 352/1, 353/1, 382/3, 372/3 i Gardna Wielka dz. nr

364/16, 731/5 - powierzchnia objęta MPZP 88,94 ha,

➢ Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Łokciowe

dz. nr 55/59 - powierzchnia objęta MPZP 9,6882 ha,

➢ Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Łokciowe

dz. nr 55/60 - powierzchnia objęta MPZP 7,1318 ha,

Dbając  o  interes  mieszkańców  oraz  przedsiębiorców  Gminy  Smołdzino,  prowadzona  jest

zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Smołdzino.
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Informacja  obejmuje  dane  dotyczące  majątku,  stanowiącego  własność  Gminy  Smołdzino,

zarządzanego w sposób bezpośredni oraz pośredni przy pomocy podległych jednostek organizacyjnych.

Lp. Wyszczególnienie Stan na

31.12.2017r.

Stan na

31.12.2018r.

Zmiana

wartości

Dynamika 

1 2 3 4 5 ( 4-3 ) 6
w bezpośrednim zarządzie gminy 

1. Rzeczowe aktywa trwałe 17.165.354,12 17.194.321,99 28.967,87 100,17%

2. Wartości niematerialne i 

prawne

0,00 11.118,38 11.118,38 0,00%

administrowany w sposób pośredni       
3. Rzeczowe aktywa trwałe 1.903.229,64 1.978.940,59 75.710,95 103,98%

4. Wartości niematerialne i 

prawne

0,00 0,00 0,00 0,00%

Majątek ogółem 19.068.583,76 19.184.380,96 115.797,20 

Tabela 20   Zbiorcza wartość majątku gminy  

Łączna  wartość  mienia  komunalnego  Gminy  Smołdzino  na  dzień  31  grudnia  2018  roku  wynosi

19  184  380,96  zł,w  tym  wartość  mienia  znajdująca  się  w  bezpośrednim  zarządzie  gminy  to

17 205 440,37 zł.

L.p. Rodzaj Symbol 31.12.2017r. 31.12.2018r.

1 2 3 4 5
1. Grunty orne  O10 262.686,99 269.057,69 

2. Łąki trwałe  O12 35.430,00 18.430,00

3. Pastwiska trwałe  O13 26.030,00 26.030,00 

48

8. Informacja o stanie mienia komunalnego



                                                                           RAPORT O STANIE GMINY SMOŁDZINO

4. Lasy  O20 52.670,00 52.670,00 

5. Nieużytki O18 20.220,00 20.220,00 

6. Grunty pod rowami O16 0,00 222.640,00 

7. Tereny mieszkaniowe  O30 978.173,99 978.173,99 

8. Tereny zabudowane i 

inne

 O32 746.128,29 746.128,29 

9. Zurbanizowane tereny nie 

zabudowane

O33 870.381,79 867.896,79 

10. Drogi O40 0,00 2.073.642,87 

11. Tereny komunikacyjne  O36 2.064.047,87 0,00 

12. Tereny różne  O50 99.550,19 99.550,19 

13. Wody  O70 222.640,00 0,00 

Razem: - 5.377.959,12 5.374.439,82 
Tabela 21   Zmiany w powierzchni i wartości gruntów Gminy Smołdzino w okresie od 31.12.2017r. do 31.12.2018r.  

       

 Lp. Sposób użytkowania Stan na

31.12.2017r.

Stan na

31.12.2018r.

Różnica

1 2 3 4 5 ( 4-3 )
 1. W użytkowaniu wieczystym 1,39 1,39 0,00

 2. Z innych tytułów 0,00 0,00 0,00

 Razem: 1,39 1,39 0,00

Tabela 22   Zestawienie gruntów innych niż własność praw majątkowych w ha        

                               

 L p. Sposób użytkowania Stan na

31.12.2017r.

Stan na

31.12.2018r.

Różnica

1 2 3 4 5 ( 4-3 )
 1. Handel  i gastronomia 0,00 0,00 0,00

 2. Produkcja 0,00 0,00 0,00

 3. Uprawy rolne, łąki, pastwiska 2,52 2,52 0,00

 4. Inne 0,00 0,00 0,00

 Razem: 2,52 2,52 0,00
Tabela 23   Zestawienie dzierżawionej powierzchni gruntów gminnych w ha   
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Lp. Wyszczególnienie Stan  wartości 

na  

31.12.2017r.

Wartość

umorzenia na

31.12.2017r.

Stan  wartości

na  

31.12.2018r.

Wartość

umorzenia na

31.12.2018r.

1 2 3 4 5 6
 1. Wartości niematerialne

i prawne

76.271,50 76.271,50 92.912,72 81.794,34

 Razem: 76.271,50 76.271,50 92.912,72 81.794,34 

Tabela 24   Zestawienie wartości niematerialnych i prawnych  

Łączna wartość nakładów poniesionych na remonty przez poszczególne jednostki podległe w 2018

roku to kwota 394 766,45 zł.

Jednostka Wydatki na remonty 2018r.

 

%

1 2 3
Urząd Gminy Smołdzino 196.248,33 49,71%

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Smołdzinie 0,00 0,00%

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Smołdzinie 195.274,00 49,47%

Gminny Ośrodek Kultury w Smołdzinie 3.244,12 0,82%

Razem: 394.766,45 100,00%

Tabela 25   Wysokość wydatków na remonty w majątku administrowanym przez poszczególne jednostki  

STRUKTURA MAJĄTKU GMINY W UKŁADZIE PODMIOTOWYM:

Wartość  majątku  gminy  na  dzień  31.12.2018r.  na  podstawie  zbiorczego  zestawienia  wynosi

19.184. 380,96 zł, w tym wartość majątku administrowanego w sposób pośredni to  1.978.940,59 zł.
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Jednostka Wartość 2017r. % Wartość 2018r. %

1 2 3 4 5
RZECZOWY MAJĄTEK TRWAŁY 19 068 583,76 100,00

%

19.184.380,96 100,00%

Urząd Gminy Smołdzino 17 165 354,12 90,02% 17.205.440,37 89,68%

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Smołdzinie

877 999,32 4,60% 851.768,17 4,44%

Zespół Szkolno-Przedszkolny w 

Smołdzinie

947 061,88 4,97% 1.095.585,00 5,71%

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Smołdzinie

0,00 0,00% 0,00 0,00%

Gminny Ośrodek Kultury w Smołdzinie 78 168,44 0,41% 31.587,42 0,17%

Razem: 19 068 583,76 100,00

%

19.184.380,96 100,00

%Tabela 26   Układ podmiotowy majątku gminy w poszczególnych jednostkach  

Jednostka Wartość 2017r. Wartość 2018r.

1 2 3
RZECZOWY MAJĄTEK TRWAŁY 19.068.583,76 31.587,42 

Urząd Gminy Smołdzino 17.165.354,12 17.205.440,37

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Smołdzinie

877.999,32 851.768,17 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Smołdzinie 947.061,88 1.095.585,00 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Smołdzinie

0,00 0,00 

Gminny Ośrodek Kultury w Smołdzinie 78.168,44 31.587,42 

Tabela 27   Zmiana wartości majątku administrowanego przez poszczególne jednostki  
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MIENIE KOMUNALNE

L.p. Rodzaj obiektu

Stan na 31.12.2018 Nakłady na remonty 
od 01.01.2018
do 31.12.2018

Budynki Budowle

Ilość Wartość Ilość Wartość

1
Budynki, lokale i

mieszkania
komunalne

21 729.153,55 - - 24.799,79 

2 Budynki gospodarcze 3 18.704,24 - - -

3 Budynki garażowe 1 11.132,00 - - -

4 Budynki
magazynowe

2 14.178,96 - - -

5 Budynki sportowe
( szatnia, sala
gimnastyczna,

łącznik )

4 1.459.438,86 - - -

6 Budynki biurowe 1 47.671,10 - - 1.445,57 

7 Budynki użytkowe
( ośrodek zdr., bud.

WDK G.W. )

3 1.071.423,21 - - 284,28 

8 Budynki nieużytkowe 1 5.200,00 - - -

9 Budynki oświaty 2 332.191,64 - - 2.548,55 

10 Budynki socjalne 1 10.000,00 - - -

11 Budynki remiz OSP 4 97.705,47 - - 10.280,51 

12 Budynek przedszkola
Smołdzino

1 8.038,71 - - -

13 Obiekty sportowe - - 2 1.296.411,01 -

14 Przystanki
autobusowe

- - 3 18.736,40 316,67 

15 Budowla wodna-
staw. p.poż.

- - 1 6.130,68 -

16 Mosty, kładki - - 4 157.513,72 -

17 Parki wiejskie-
Gardna , Smołdzino

- - 2 573.370,08 -

18 Wiaty przyst., okol. - - 4 31.692,92 -

19 Chodniki - - - 572.379,75 -
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20 Drogi - - - 4.560.214,11 107.521,78

21 Sieci wodno-kanal,
hydrof.

- - - 6.878.090,11 43.637,54 

22 Oświetlenie drogowe - - 4 121.479,40 -

23 Ogrodzenia - - - 58.476,67 -

24 Parking - - 1 44.749,00 -

25 Obiekty na wolnym
powietrzu- place
zabaw, siłownie

- - 6 17.769,20 5.413,64 

26 Szlaki rowerowe - - 1 813.446,94 -

      Ogółem: 3.804.837,74 15.307.459,99 196.248,33 

Tabela 28   Stan mienia komunalnego Gminy Smołdzino  
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Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Smołdzinie  z  siedzibą  w  Gardnie  Wielkiej  działa

na  podstawie  statutu  zatwierdzonego  uchwałą  Rady  Gminy  w  Smołdzinie  oraz  regulaminu

organizacyjnego  ustalonego  zarządzeniem  Kierownika  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej

w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej 

Pomocy społecznej udziela się z powodu (art. 7 ustawy o pomocy społecznej):

➢ ubóstwa,

➢ sieroctwa, 

➢ bezdomności, 

➢ bezrobocia,

➢ niepełnosprawności, 

➢ długotrwałej lub ciężkiej choroby, 

➢ przemocy w rodzinie,

➢ potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, 

➢ bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego,

zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych,

➢ braku umiejętności w przystosowaniu do życia młodzieży opuszczającej placówki opiekuńczo-

wychowawcze,

➢ trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy, 

➢ trudności  w  przystosowaniu  do  życia  po  zwolnieniu  z  zakładu  karnego,  alkoholizmu  lub

narkomanii,

➢ zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej,

➢ klęski żywiołowej lub ekologicznej.

Potrzeby osób i rodzin korzystających z pomocy powinny zostać uwzględnione, jeżeli odpowiadają

celom i mieszczą się w możliwościach pomocy społecznej.
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 Prawo  do  świadczeń  przysługuje  osobom  i  rodzinom,  których  posiadane  dochody  nie

przekraczają  kryteriów  dochodowych  ustalonych  w  oparciu  o  próg  interwencji  socjalnej,  przy

jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednej z w/w okoliczności.

NAJWAŻNIEJSZE INFORMACJE:

➢ Pracownicy socjalni – 3 osoby

➢ Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej – 181

➢ Przyznano świadczenia – 251 osobom

➢ Budżet GOPS – 477.640,00 zł

➢ Opieką asystenta rodziny objętych jest 42 dzieci

➢ Z  usług  opiekuńczych  korzystało  w  2018  roku  16  osób,  na  łączną  kwotę  122.996,28  zł.

RODZINY OBJĘTE WSPARCIEM WG POWODÓW TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ:

➢ ubóstwo – 121 rodzin,

➢ sieroctwo – 1 rodzina,

➢ bezdomność – 2 rodziny,

➢ potrzeba ochrony macierzyństwa – 9 rodzin,

➢ wielodzietność – 1 rodzina,

➢ bezrobocie – 37 rodzin,

➢ niepełnosprawność – 84 rodziny,

➢ długotrwała  lub  ciężka  choroba,  bezradność  w  sprawach  opiekuńczo  –  wychowawczych

i prowadzeniu gospodarstwa domowego – 8 rodzin,

➢ rodziny niepełne – 12 rodzin,

➢ przemoc w rodzinie – 4 rodziny,

➢ alkoholizm – 37 rodzin,

➢ narkomania – 1 rodzina,

➢ trudności  w  przystosowaniu  się  do  życia  po  opuszczeniu  zakładu  karnego  –  6  rodzin.
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POMOC PAŃSTWA W ZAKRESIE DOŻYWIANIA:

➢ zasiłki celowe udzielono 104 osobom na kwotę 57.840,00 – koszt jednego świadczenia wynosił

145,33zł,

➢ wsparcie w postaci posiłków udzielono 110 osobom na kwotę 51.418,00 zł – koszt jednego

posiłku wynosił 3,63 zł.

ZASIŁKI STAŁE – przyznano 48 osobom na kwotę 249.817,00 zł (62 osobom w rodzinie).

ZASIŁKI OKRESOWE – przyznano 10 osobom na kwotę 10.972,00 zł (19 osobom w rodzinie).

Posiłki dla 110 osób na kwotę 51.418,00 zł – zrealizowano 14.183,00 świadczenia, inne zasiłki celowe

i w naturze 120 osobom na kwotę 76.074,00 zł, w tym zasiłek celowy specjalny – 6 osobom na kwotę

5.085,00zł.

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W 2018ROKU

Ustawa  o  przeciwdziałaniu  narkomanii  z  dnia  29  lipca  2005  roku  wyraźnie  określa,

że  przeciwdziałanie  narkomanii  należy  do  zadań  własnych  gminy  i  zobowiązuje  Wójta  Gminy

do  opracowania  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Narkomanii  przyjmowanego  przez  Radę

Gminy oraz raportu z jego realizacji za rok poprzedni.

Program  w  swej  treści  zakładał  realizację  zadań  nałożonych  na  gminę,  określonych

w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii 

W minionym roku  w  ramach  realizacji  Programu  głównie  skupiono  się  na  takich  zadaniach jak:

prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  w  zakresie  rozwiązywania

problemów  narkomanii   adresowanej  do  wszystkich  mieszkańców  Gminy  Smołdzino,

a w szczególności do dzieci i młodzieży.

W 2018 roku dofinansowano program profilaktyczny pn. „Nie piję, nie palę, nie ćpam” realizowany

w dniach 03-05.10.2018 r. przez Gminny Ośrodek Kultury w Smołdzinie.
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W ramach w/w programu zakupiono karty wstępu na autorski program „NIEĆPA 2018” dla  młodzieży

w wieku 14-18 lat  (liczba uczestników – 34) oraz dla osób dorosłych z różnych grup zawodowych

( 6 osób) oraz opłacono koszty transportu uczestników w/w programu.

Ponadto młodzież uczestniczyła w spotkaniu z pedagogiem resocjalizacji, który zapoznał uczestników

z różnymi uzależnieniami.

Na realizacje Gminnego Programu Przeciwdziałaniu Narkomanii zabezpieczono środki w wysokości

4.000 zł a wykorzystano kwotę 2610,00 zł.

  Rozdział -
paragraf 

    Plan
aktualny

   Wykonanie                Wyszczególnienie wydatku

85153 - 4210    3000,00 zł 2160,00 zł W ramach zakupu materiałów zakupiono karty wstępu na
autorski program „NIEĆPA 2018”

85154-4300    1000,00 zł     450,00 zł w ramach zakupu usług opłacono koszty transportu
Tabela 29   Wydatki w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałaniu Narkomanii w 2018 r. według klasyfikacji budżetowej  

GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW

ALKOHOLOWYCH W 2018 ROKU

Zgodnie  z  art.  4  ustawy  z  dnia  26  października  1982  roku   o  wychowaniu  w  trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  do zadań własnych gminy  należy prowadzenie działań związanych

z  profilaktyką   i  rozwiązywaniem  problemów  alkoholowych  oraz  integracji  społecznej  osób

uzależnionych od alkoholu i  zobowiązuje Wójta Gminy do opracowania GPPiRPA  przyjmowanego

corocznie przez Radę Gminy oraz sporządzenia raportu z jego realizacji  za poprzedni rok.  

Celem w/w Komisji jest inicjowanie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów

alkoholowych w tym:

➢ podejmowania  czynności  do  orzeczenia  o  zastosowaniu  wobec  osoby  uzależnionej

od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego;

➢ wydawanie  opinii  o  zgodności  lokalizacji  punktu  sprzedaży  z  uchwałami  Rady  Gminy

Smołdzino;
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➢ coroczne  opracowywanie  Gminnego  Programu   Gminnego  Programu  Profilaktyki

i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania

Narkomanii;

➢ nadzorowanie  ich  realizacji  oraz  przedkładanie  wójtowi  i  radzie  gminy  sprawozdań  z  ich

realizacji;

➢ kontrola  przestrzegania  zasad  i  warunków  korzystania  z  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów

alkoholowych.

W  2018  roku  odbyło  się  11  posiedzeń  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych w tym: w ramach dwóch posiedzeń dnia  25.06.2018 roku przeprowadzono kontrolę

w 3 punktach sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Smołdzino. Zaleceń

pokontrolnych nie było.

W 2018  r.  do  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  Smołdzinie

wpłynęło  10  wniosków o  wszczęcie  postępowania  w stosunku  do  osoby  nadużywającej  alkoholu.

W większości  w/w  wnioski   zostały  złożone  przez  członków  rodziny.   Trzy  wnioski  skierowano

do  biegłych  celem  wydania  opinii  w  przedmiocie  uzależnienia  od  alkoholu,  akta  spraw  wróciły

od biegłych bez opinii, ponieważ uczestnicy postępowania nie zgłosili się  na badanie.

W dwóch  przypadkach zakończono postępowanie ze względu na brak destrukcyjnego wpływu

na  rodzinę,  w  jednym  wypadku  zawieszono  postępowanie,  a  w  pozostałych  postanowiono

monitorować sytuację uczestników postępowania.

W 2018 roku odnotowano wzrost liczby wniosków kierowanych do GKRPA o zobowiązanie

do leczenia w stosunku do roku ubiegłego.

Członkowie  Zespołu  ds.  motywowania  do  leczenia  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania

Problemów  Alkoholowych  w  ramach  11  posiedzeń  przeprowadzili  rozmowy  motywujące

z 3 uczestnikami postępowania oraz 2 w członkami rodzin.  W ramach prowadzonych postępowań

o zastosowanie obowiązku poddania się  leczeniu  w zakładzie  lecznictwa odwykowego w 2018 r.

na wniosek GKRPA skierowano   3 wnioski do Sądu Rejonowego  w Słupsku III Wydziału Rodzinnego

i Nieletnich (bez opinii biegłych) celem zobowiązania uczestników postępowania do podjęcia leczenia

odwykowego.
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Komisja  dalej prowadziła postępowanie spraw związanych z objęciem leczeniem odwykowym  nie

załatwionych w ubiegłych roku.

W 2018 roku dofinansowano  następujące wnioski złożone przez:  

1.  Zespół Szkolno-Przedszkolnego w Smołdzinie tj;

                                                                                                                                    

➢ programu zajęć bibliotecznych powiązanych z profilaktyką uzależnień na 2018 r.,   

➢ programu profilaktycznego „Świat byłby lepszy bez środków uzależniających”, planowanego

do realizacji w dniach 27.05.2018 r. -  01.06.2018 r. 

➢ programu profilaktycznego „Dopalacze?- NIE! Dziękuję!” planowanego do realizacji w dniach

28.04.2018 r. - 06.05.2018 r.,                                                              

➢ programu  profilaktycznego  planowanego  do  realizacji  podczas  XIV  Spotkania  z  piosenką

NIE TYLKO   RELIGIJNĄ w dniach 13-14.10.2018 r.

2. Gminny Ośrodek Kultury w Smołdzinie tj.;

➢ programu „Pokoleniowe spotkania w tradycji i kulturze Bożego Narodzenia”  z 2017 r. 

(organizacja spotkania w 2017 r.  - zakup art. spożywczych, wydatek opłacony w 2018 r.);  

➢ programu wypoczynku zimowego dzieci i młodzieży „Odjazdowe ferie zimowe 2018” 

planowanego do realizacji w dniach 29.01.2018 r. – 10.02.2018 r.;

➢ programu profilaktycznego pn.„Tradycje Bożonarodzeniowe w atmosferze oczekiwania na 

święta Bożego Narodzenia” planowanego do realizacji w dniach 16.12.2018 r. -  29.12.2018 r.;

➢ programu profilaktycznego pn. „Mikołajkowy czas wesołej zabawy” planowanego do realizacji 

w dniach 07-09.12.2018 r.     

3. Radę Sołecką Smołdzińskiego Lasu;

➢ programu „Zajęcia Teatralne” w świetlicy w Smołdzińskim Lesie, 
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4. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej

➢ programu profilaktycznego  realizowanego w placówce wsparcia dziennego – Świetlicy             

w Żelazie w okresie IX - XII 2018 r.,          

Na  realizacje  Gminnego  Programu  zabezpieczono  środki  w  wysokości  48.000,00  zł.,

a wykorzystano kwotę  28 644,99  zł.

Rozdział -
paragraf

Plan (zł)
aktualny po
zmianach

Wykonanie
(zł)

za 2018

Wyszczególnienie wydatku

85154-2580       1000,00

          

    166,00 Dotacja  podmiotowa  z  budżetu  dla  jednostek  nie
zaliczanych  do  sektora  finansów  publicznych
– na działalność CIS w Smołdzińskim Lesie    

85154-2820
 
   

10.000,00 0,00 W/w  paragrafie  nie  dokonano  wydatku,
- nie udzielono dotacji dla organizacji pozarządowej 

85154-4170 9.348,00

          

7 350,00 wypłata  wynagrodzenia  dla  członków  GKRPA
za  udział  w   11  posiedzeniach  w  tym:   kontrola
punktów  sprzedaży  prowadzących  sprzedaż  i
podawanie napojów alkoholowych

85154-4210 14480,00

     

11 889,16 1.  Zakup art. spożywczych na organizacje spotkania
w 2017 r. na kwotę 495,56 zł, – dot. dofinansowania
programu  „Pokoleniowe  spotkania  w  tradycji
i kulturze Bożego Narodzenia” (realizacja programu
w 2017 r., a wydatek w 2018 r.), 
2.  zakup  art.  spożywczych  i  innych  artykułów  na
warsztaty, zakup biletów wstępu do Parku Trampolin-
dot.  dofinansowania  programu   „Odjazdowe  ferie
zimowe 2018”,
3.  zakup  książek,  różnych  artykułów  szkolnych
i  innych  pomocy  dla  uczniów  biorących  udział
programie  zajęć  bibliotecznych  powiązanych
z profilaktyką uzależnień, 
4. zakup biletów przejazdu dla uczestników programu
profilaktycznego w pt. „Dopalacze? Nie! Dziękuję! ,
5. zakup rożnych artykułów, nagród i poczęstunku dla
uczestników dla uczestników programu (dot. 
dofinansowania programu profilaktycznego 
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realizowanego  podczas XVI Spotkań z piosenką nie 
tylko religijną w 13-14.10.2018 r. ,
6.  zakup  różnych  artykułów  spożywczych,
materiałów  spożywczych  (dot.  dof.  programu
profilaktycznego   w  placówce  wsparcia  dziennego
– Świetlicy w Żelazie w okresie IX - XII/ 2018 r.,
7.  zakup  nagród  i  upominków  dla  uczestników
programu  „Mikołajkowy  czas  wesołej  zabawy”
realizowanego w dniach 07-09.12.2018 r.
8. zakup artykułów jednorazowego użytku, artykułów
spożywczych  na  organizację  spotkań  (dot.  dof.
programu  profilaktycznego  „Tradycje
Bożonarodzeniowe  w  atmosferze  oczekiwania  na
święta Bożego Narodzenia ”.

85154-4300 12.040,00 9 228,50

        

W ramach wydatku opłacono:
1. specjalistów z grupy teatralnej: 
a)  dot.  organizacji  spotkań  w  2017  r.   w  ramach
programu  „Pokoleniowe  spotkania  w  tradycji
i kulturze Bożego Narodzenia”, wydatek w 2018 r. na
kwotę 1200,00 zł.  Oraz:
b)  dotyczy  dofinansowania  programu„Tradycje
Bożonarodzeniowe  w  atmosferze  oczekiwania  na
Święta Bożego Narodzenia” realizowanego w dniach
od 16-21.12.2018 r.  
2.  dofinansowano koszty związane ze specjalistami:
a)  spotkanie  z  pedagogiem  resocjalizacji  (dot.
dofinansowania  programu  „Nie  pije,  nie  palę,  nie
ćpam”),
b) spotkanie z autorem książek  w ramach programu
zajęć  bibliotecznych  powiązanych  z  profilaktyką
uzależnień,
3. koszty wysyłki pomocy dydaktycznych i  nagród
dla uczestników programów profilaktycznych,
4.koszty  pobytu  w  Zawoi  (dot.  dofinansowania
programu profilaktycznego pn.  „Świat  byłby lepszy
bez  środków  uzależniających”  realizowanego
w dniach 27.05-01.06.2018 r. ),
5.  specjalistów  z  grupy  teatralnej  :  dot.
dofinansowania   do  programu  „Mikołajkowy  czas
wesołej zabawy”,
6.  usługi psychologiczne  świadczone w m. IX-XII
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2018  r.  dla  mieszkańców  Gminy  Smołdzino  oraz
dzieci  i  młodzieży  biorącej  udział  w  programie
profilaktycznym realizowanym w placówce wsparcia
dziennego w Żelazie,
7.  koszty  transportu  (dot.  dof.  programu
profilaktycznego  „Odjazdowe  ferie  zimowe  2018”
oraz  programu realizowanego w placówce wsparcia
dziennego,
8. koszty udziału w szkoleniu w dniu  31.10.2018 r.
członka GKRPA+ koszty dojazdu 

85154-4390

 

1.000,00 0,00 W  ramach  wydatku  nie  opłacono  badań
w przedmiocie uzależnienia od alkoholu – akta spraw
od biegłych wróciły bez opinii, ponieważ uczestnicy
postępowań nie zgłosili się na badania.

85154-4430          12,00 11,33 W  ramach  różnych  opłat  i  składek  opłacono
ubezpieczenie  dzieci  i  opiekunów podczas  wyjazdu
integracyjnego  w  ramach  realizacji  programu
profilaktycznego realizowanego w placówce wsparcia
dziennego w Żelazie

85154-4610 120,00 0,00 W ramach wydatku nie dokonano  opłaty sądowych
od wniosków GKRPA  o zobowiązanie do leczenia
odwykowego 

Razem 48.000,00 28 644,99 xx
Tabela 30    Wydatki w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2018 r.  

według klasyfikacji budżetowej

W 2018 roku do budżetu gminy z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
wpłynęło 50 018,66 zł.  

CHARAKTERYSTYKA STANU PRZESTĘPCZOŚCI W GMINIE

Zadania na rzecz zabezpieczenia ładu i porządku publicznego oraz zwalczania przestępczości 

na terenie Gminy Smołdzino realizuje  Komenda Miejska Policji w Słupsku

Na terenie Gminy jest Posterunek Policji w Smołdzinie Komisariatu Policji w Ustce, który ma swoją 

siedzibę w Gardnie Wielkiej.
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Podstawowe dane w zakresie rodzajów odnotowanych zdarzeń na terenie Gminy Smołdzino w 2018 r. 

obrazuje tabela poniżej ( na podstawie rejestrów Komisariatu Policji w Ustce).

     Kategorie przestępstw

kryminalnych 

            2018

              liczba 

2018

 liczba wykrytych przestępstw

            Zabójstwa 0 -

Kradzież poprzez włamanie 3 2

Kradzież cudzej rzeczy 3 1

  Kradzież i kradzież poprzez 

włamanie do samochodu

1 1

  Rozbój, kradzież wymuszanie 

rozbójnicze

2 2

 Bójki lub pobicie 0 0

 Uszczerbek na zdrowiu 2 2

Uszkodzenie mienia 3 3

  Przestępczość narkotykowa 0 0
Tabela 31     Przestępczość na terenie Gminy Smołdzino  

 Zdarzenia w ruchu drogowym Rok 2018

 Wypadki z ofiarami w ludziach w tym:

 Zabitych 0

 Rannych 1

 Wypadki bez ofiar w ludziach 7
Tabela 32     Zdarzenia drogowe na drogach Gminnych w 2018 r.   
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KULTURA

Na  terenie  Gminy  Smołdzino  działają  dwie  placówki  biblioteczne:  Gminna  Biblioteka

Publiczna w Smołdzinie  oraz Filia Biblioteki Gminnej w Gardnie Wielkiej. 

W ramach działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Smołdzinie na terenie gminy funkcjonuje

pięć  świetlic  wiejskich  w  Gardnie  Wielkiej,  Sieciach,  Wierzchocinie,  Łokciowym

i Stojcinie. Funkcjonuje również jedna świetlica sołecka w Smołdzińskim Lasie oraz jedna świetlica

środowiskowa w Żelazie

Świetlice  wiejskie  i  świetlica  sołecka są  placówkami  o  charakterze  kulturalnym,  są

przeznaczone dla mieszkańców Gminy Smołdzino, a zwłaszcza dla dzieci i młodzieży. Celem świetlic

jest  utworzenie bazy do integracji  środowiska lokalnego oraz prowadzenie działalności  kulturalnej,

edukacyjnej, rekreacyjnej i sportowej. Do zadań świetlic w szczególności należy organizowanie czasu

wolnego  dla  mieszkańców,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  potrzeb  dzieci  i  młodzieży,  pomoc

w rozwijaniu talentów i uzdolnień poprzez tworzenie kół zainteresowań, rozwój inicjatyw lokalnych,

prowadzenie działalności kulturalnej, sportowej i edukacyjnej adresowanych do poszczególnych grup

wiekowych. 

Świetlica  środowiskowa w  Żelazie  jest  placówką  wsparcia  dziennego,  usytuowana

w strukturach gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedziba w Gardnie Wielkiej,

jako  jego  komórka  organizacyjna.  Ma  charakter  świetlicy  środowiskowej,

z elementami socjoterapii. 

Gminny  Ośrodek  Kultury  jest  również  organizatorem  lub  współorganizatorem  wydarzeń

kulturalnych     i rozrywkowych na terenie gminy.
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WYDARZENIA KULTURALNE I PROMOCJA GMINY

Na terenie Gminy organizowanych jest kilka cyklicznych imprez: 

➢ 25  marzec  2018  r.  Misterium  Męki  Pańskiej.  To  widowisko  plenerowe  które  wpisało

się w tradycję gminy Smołdzino. Dzięki niemu można na nowo przeżywać to co wydarzyło się

ponad dwa tysiące lat temu. Inscenizację z pasją i zaangażowaniem przygotowali uczniowie

Zespołu  Szkolno  –  Przedszkolnego  w  Smołdzinie  oraz  uczestnicy  zajęć  Środowiskowego

Domu Samopomocy w Gardnie Wielkiej którzy wcielili się w postacie biblijne. Organizatorami

Misterium Męki Pańskiej byli: Wójt Gminy Smołdzino, Kościół Parafialny pw. Trójcy Świętej

w Smołdzinie, Gminny Ośrodek Kultury, Zespół Szkolno – Przedszkolny, Środowiskowy Dom

Samopomocy w Gardnie Wielkiej, OSP Smołdzino, Centrum Edukacji Regionalnej w Słupsku. 

➢ 1 maj 2018 r. V Dycha po Piachu jest to impreza biegowa organizowana w Czołpinie. Celem

i  założeniem  tej  imprezy  jest  popularyzacja  biegania  jako  najprostszej  formy  czynnego

wypoczynku  i  aktywności  ruchowej.  Organizatorem  jest  Ochotnicza  Straż  Pożarna

w  Smołdzinie,  partnerami  są  Urząd  Gminy  Smołdzino,  Jednostki  OSP  z  terenu  gminy,

Słowiński Park Narodowy oraz Klub Aktywnych. 

➢ 1-3 maj  2018 r.  Czarne  Wesele w Klukach.  Jest  to  impreza  otwierająca  sezon turystyczny

w Klukach odbywa się od 1995 r. Scenariusz imprezy jest bardzo  bogaty aby zaprezentować

wszystko, co stanowiło o kształcie kultury Słowińców. Dlatego w poszczególnych zagrodach

odbywają się pokazy najważniejszych technik i codziennych zajęć słowińskiej wsi.

➢ 13 maj 2018 r. po raz piąty za sprawą Muzeum Pomorza Środkowego w miejscowości Czysta

odbyło się wydarzenie plenerowe pt. „Święty Florian i jego rzemieślnicy”, które przyciągnęło

do  Gminy  Smołdzino  rzesze  odwiedzających.  Zabawy  i  pokazy  w  Czystej  poprzedziła

uroczysta msza św. w Kościele w Gardnie Wielkiej w intencji strażaków. Po mszy odbył się

przemarsz  pocztów  sztandarowych  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  przy  akompaniamencie

orkiestry  pod remizę  w Gardnie  Małej,  gdzie  Wójt  Gminy  wygłosił  przemówienie,  złożył

strażakom  ochotnikom  życzenia.  Po  oficjalnych  uroczystościach  zabawa  przeniosła  się

do miejscowości Czysta. 
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➢  czerwiec  2018  r.  Letnie  zmagania  brydżowe  o  Puchar  Wójta  Gminy  Smołdzino,  jest  to

impreza środowiskowa mająca na celu popularyzacje brydża sportowego. 

➢ 22  lipca  2018  r.  Grupa  mieszkańców  wspólnie  z  Rada  Sołecką  Smołdziński  Las  przy

współpracy  Wójta  Gminy  oraz  Urzędu  Gminy  Smołdzino  zorganizowali  Piknik  Rodzinny

Razem dla Niepodległej z okazji 100 – lecia Odzyskania Niepodległości. Święto to zostało

oficjalnie włączone do Ogólnopolskich Obchodów 100- lecia Niepodległości.

➢ 28 lipca 2018 r. Festyn Smołdziński (Dni Smołdzina) jest to wydarzenie plenerowe. Festyn ten

zorganizowany  był  w  stylu  pirackim.  Była  to  świetna  okazja  do  aktywnego,  rodzinnego

wykorzystania  czasu.  Podczas  imprezy  pojawili  się  szczudlarze,   wielkie  bańki  mydlane,

zjeżdżalnia dmuchana itp.  Stowarzyszenie Rozwoju Turystyki Wiejskiej  Słowiniec w nowo

wybudowanym piecu chlebowym wypiekało bułki. 

➢ 1  wrzesień  2018  r.  Gminne  Obchody  Święta  Plonów.  Jest  to  zakorzeniona  tradycja,  na

zakończenie  rolniczego  trudu  ale  także  wyrazem  szacunku  i  uznania  dla  ciężkiej  pracy

rolników oraz  składanego Bogu za  szczęśliwie  zebrane  plony.  Uroczystości  rozpoczęły  się

Mszą  Św.  w  Kościele  Parafialnym  w  Smołdzinie.  Przemarsz  korowodu  dożynkowego

z kościoła na plac za Gminnym Ośrodkiem Kultury poprowadziła Orkiestra Dęta im. Ziemi

Sławieńskiej.  Wójt  Gminy  Smołdzino  przywitał  mieszkańców,  wszystkich  zebranych

i  zaproszonych  gości.  Tradycyjnie  starostowie  dożynek,  obdarowali  chlebem  gospodarza

dożynek – Wójta Gminy Smołdzino. Chleb został podzielony i rozdany wśród uczestników.

Było wiele atrakcji dla dzieci oraz dla dorosłych.

➢ 9 września 2018 r. Udział w Powiatowym Święcie Plonów. W miejscowości Główczyce odbyły

się uroczystości związane z obchodami Powiatowego Święta Plonów. Uroczystości rozpoczęły

się mszą dziękczynną za tegoroczne plony w kościele parafialnym. Podczas trwania dożynek

zostały wręczone odznaczenia Ministra Rolnictwa i  Rozwoju Wsi Zasłużony dla Rolnictwa

oraz  nagród  Starosty  Słupskiego  –  Bursztynowego  Kłosa.  W  kategorii  „Zasłużony  dla

Rolnictwa” odznaczenie uzyskał również  rolnik z naszej gminy.
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W kalendarz imprez kulturalnych, organizowanych na terenie Gminy, wpisały się również takie

wydarzenia, jak:

➢ Uroczyste Obchody Dnia Kobiet;

➢ Spotkanie z okazji Święta Bibliotek;

➢ Koncert „Tobie Mamo Tobie Tato”;

➢ Regaty żeglarskie o Puchar Dyrektora SPN;

➢ Na wiejskich dróżkach i w zagrodach czyli dziecko na wsi;

➢ Ogólnopolski Zlot szlakami Słowińskiego Parku Narodowego;

➢ Regaty Rodzinne; 

➢ Ostoja Słowińska – przyrodnicza Perłą Europy;

➢ Impreza Muzeum Wsi Słowińskiej w Klukach „W niedzielę u Klicków”;

➢ Kampania „Czyste plaże” w SPN;

➢ Powitanie Lata;

➢ Spływ kajakowy;

➢ Regaty o Puchar Prezesa RO PTTK w Słupsku;

➢ Rodzinny Piknik Ekologiczny;

➢ Regaty o Puchar Wójta Gminy Smołdzino;

➢ Festyn przyrodniczy;

➢ Sprzątanie Świata  - SPN;

➢ Jesień się pyta co lato zrobiło. Pożegnanie lata;

➢ Regaty żeglarskie „Puchar Jeziora Gardno”;

➢ Zakończenie sezonu żeglarskiego;

➢ Dzień Seniora;

➢ Przegląd Piosenki Nie tylko Religijnej;

➢ Szkolne Obchody Dnia Edukacji Narodowej;

➢ Mikołajki dla dzieci;
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Na  terenie  Gminy  Smołdzino  wydawane  jest  czasopismo  „Kurier  Smołdziński”  opisujący

najważniejsze wydarzenia z terenu naszej gminy oraz Turystyczny Przewodnik po Gminie Smołdzino

wydany w 2018 r.

W roku 2018 poniesiono następujące wydatki na cele promocyjne Gminy Smołdzino:

NAZWA KWOTA
1. Tablice informacyjne - witacze 2.804,40 zł
2. 2x Namioty PVC – zielono białe z białym

dachem

6.510,00 zł

3. Tablice informacyjne – gmina Smołdzino,

mapa, ścieżki rowerowe, atrakcje

8.487,00 zł

4. Altana otwarta 3.300,00 zł
5. Tablice ogłoszeniowe - sołectwa 9.102,00 zł
6. Zestaw stalowo – drewniany stół + ławki 3.190,00 zł
7. Baner promocyjny 958,17 zł
RAZEM 34.351,57 zł

Tabela 33   Poniesione wydatki na cele promocyjne Gminy Smołdzino  

  Na terenie Gminy Smołdzino funkcjonuje 7 organizacji pozarządowych, tj:

L.

p.

Organizacje pozarządowe

1. Stowarzyszenie Rozwoju Turystyki Wiejskie „SŁOWINIEC”
2. Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Razem Zrobimy Wiele”
3. Klub Sportowy „Rowokół” Smołdzino
4. Stowarzyszenie  Mieszkańców  Smołdzińskiego  Lasu  „Wspólna  Sprawa”

w Smołdzińskim Lesie
5. Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Regionu Słowińskiego w Klukach 
6. Stowarzyszenie Na Rzecz Gminy Smołdzino „Słowińskie Gniazdo”
7. Ochotnicza Straż Pożarna (Smołdzino, Gardna Wielka, Wierzchocino, Siecie, Łokciowe)

  Tabela 34   Organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Smołdzino  

W ramach „Rocznego Programu Współpracy Gminy Smołdzino z organizacjami pozarządowymi oraz

podmiotami o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2018” organizacje pozarządowe

składały swoje oferty na zadania publiczne.
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L.

p.

Nazwa oferenta Rodzaj zadania

publicznego

Tytuł zadania

publicznego

Kwota dotacji 

1. Klub  Sportowy

„Rowokół”

Smołdzino

Upowszechnianie

kultury fizycznej

 i sportu

Udział  Gminnych

Klubów  Sportowych  w

Zawodach  i  Imprezach

Sportowych

35.000,00 zł

2. Ochotnicza  Straż

Pożarna

 w Smołdzinie 

Turystyka  i

promocja 

V Dycha po Piachu 5.000,00 zł

3. Ochotnicza  Straż

Pożarna 

w Smołdzinie 

Upowszechnianie

kultury fizycznej

Przygotowanie

i  udział  w  zawodach

sportowo  -  pożarniczych

drużyn OSP Smołdzino

5.000,00 zł

4. Stowarzyszenie

Rozwoju

Turystyki

Wiejskiej

„SŁOWINIEC”

Promocja i turystyka Promocja  turystyki  i

produktu  lokalnego

Gminy  Smołdzino  pt.

„Mało  nas  do  pieczenia

chleba”

5.000,00 zł

Tabela 35   Dotacje w ramach zadań publicznych  

Projekty Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Razem Zrobimy Wiele”

1. Projekt „Razem możemy więcej – aktywizacja osób po 50 roku życia na terenie miejscowości

Żelazo” w konkursie Generacja 5.0 - dofinansowany przez Fundację BGK z siedzibą w Warszawie.

Wysokość dofinansowania: 15.000,00 zł.

Głównym celem projektu pn. "Razem możemy więcej - aktywizacja osób po 50 roku życia na terenie

miejscowości  Żelazo"  jest  aktywizacja  osób  po  50  roku  życia,  pochodzących  z  rodzin  o  niskich

dochodach.  Dzięki  warsztatom  organizowanym  w  ramach  projektu  uczestnicy  nabyli  kluczowe

umiejętności  radzenia  sobie  w  trudnych,  społecznych  sytuacjach.  Dzięki  zajęciom  wzrośnie  ich
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poczucie własnej wartości oraz ich własna samoocena. Zajęcia mają pomóc takim osobom uwierzyć

w siebie i po projekcie same powinny inicjować różne aktywności w swoim życiu.

W ramach projektu zrealizowano następujące działania:

➢ Zakup projektora wraz z ekranem multimedialnym;

➢ Organizacja  warsztatów  pn.  "Wzmocnienie  motywacji  dot.  aktywności  zawodowej

i społecznej";

➢ Wyjazd do teatru;

➢ Organizacja warsztatów pn. "Kształtowanie samooceny i poczucia własnej wartości";

➢ Organizacja warsztatów - trening pamięci;

➢ Wyjazd do kina.

2.  Projekt  „Utworzenie  siłowni  plenerowej  w  miejscowości  Żelazo” -  dofinansowany  przez

Fundację BGK z siedzibą w Warszawie.

Wysokość dofinansowania: 19.090,00 zł

Celem projektu było zagospodarowanie terenu przy świetlicy środowiskowej w miejscowości Żelazo

oraz  utworzenie  miejsca  integracji  społecznej  mieszkańców.  Projekt  zakładał  budowę  siłowni

plenerowej,  składającej się z czterech urządzeń do ćwiczeń oraz zagospodarowanie zieleni poprzez

posadzenie krzewów ozdobnych. Całość zadania miała na celu utworzenie wielofunkcyjnej przestrzeni

aktywności sportowej, sprzyjającej międzypokoleniowej integracji społecznej mieszkańców. Siłownia

plenerowa stworzyła nowe możliwości  mieszkańcom sołectwa Żelazo do spędzania wolnego czasu

na świeżym powietrzu i w sposób znaczący poprawiła estetykę miejscowości. Ponadto projekt zakładał

wspólną pracę zespołową mieszkańców miejscowości w formie wolontariatu podczas budowy siłowni

plenerowej,  tj.  posadzenie  krzewów  ozdobnych,  przygotowanie  terenu  oraz  wspólne  zajęcia

upowszechniające kulturę fizyczną i zdrowy tryb życia, również w formie wolontariatu.

70



                                                                           RAPORT O STANIE GMINY SMOŁDZINO

Wykaz zrealizowanych działań:

➢ Przygotowanie terenu pod montaż urządzeń przez mieszkańców.

➢ Zakup oraz montaż urządzeń siłowni plenerowej.

➢ Zakup oraz posadzenie krzewów ozdobnych.

➢ Zakup oraz montaż tablicy informacyjnej.

➢ Spotkania  instruktażowe  z  nauczycielem  wychowania  fizycznego  dot.  sposobu  ćwiczeń

na urządzeniach w formie wolontariatu.

➢ Uroczyste zakończenie zrealizowanego Projektu.

SPORT

Obiektami służącymi zaspokajaniu potrzeb kultury fizycznej mieszkańców Gminy Smołdzino

są boisko sportowe, ORLIK, jedna sala gimnastyczna oraz dwie siłownie zewnętrzne.

OBIEKTY SPORTOWE NA TERENIE GMINY
L.p

.

Obiekt Lokalizacja

1 Boisko sportowe Smołdzino Zespół Szkolno - Przedszkolny
2 Boisko ORLIK Smołdzino Zespół Szkolno - Przedszkolny
3 Sala gimnastyczna Smołdzino Zespół Szkolno – Przedszkolny 
4 Siłownia zewnętrzna Smołdzino Park wiejski
5 Siłownia zewnętrzna Gardna Wielka  Park wiejski

Tabela 36   Obiekty sportowe w Gminie Smołdzino  

W dziedzinie aktywności fizycznej na terenie Gminy Smołdzino działa Klub Sportowy „Rowokół”

Smołdzino. 

TURYSTYKA

Gmina  Smołdzino  stanowi  ciekawe  miejsc  dla  osób  przyjezdnych,  stanowiąc  cel  podróży

turystycznej. Zachwyca wspaniałą, nieskażoną przemysłem przyrodą. Słabo zaludniony teren gminy

pozwala  cieszyć  się  czystym  powietrzem  i  wyjątkową  ciszą.  O  turystycznej  atrakcyjności  gminy

stanowi  położenie  na  jej  obszarze  Słowińskiego  Parku  Narodowego  oraz  czterech  jezior:  Gardno,
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Łebsko, Dołgie Wielkie oraz Dołgie Małe. Jest to raj dla miłośników turystyki aktywnej: sieć szlaków,

piaszczyste plaże, tajemnicze, przepiękne ruchome wydmy nazywane „Polską Saharą” , rzeka Łupawa,

jeziora,  Święta  Góra Rowokół.   Atutem gminy jest  czyste środowisko naturalne,  interesująca szata

roślinna i liczna populacja dziko żyjącej zwierzyny. Wspaniała lokalizacja gminy i przebogata przyroda

stwarzają znakomite możliwości wypoczynku i relaksu. 

W ostatnim czasie w gminie poprawiła się infrastruktura  turystyczna – stacyjki rowerowe, witacze

i tablice informacyjne. 

Atrakcje turystyczne i zabytki Gminy Smołdzino:

➢ Kościół  parafialny  w  Smołdzinie  pod  wezwaniem  Trójcy  Świętej  z  1632r.

z wczesnobarokowym ołtarzem i ambona z początków XVII w.,

➢ Kościół Parafialny w Gardnie Wielkiej pod wezwaniem Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny

z 1282 r., który przebudowany został w 1842 r.,

➢ Cmentarz z XVII wieku we wsi Kluki

- obszar około 0,25 ha jest  miejscem spoczynku mieszkańców Kluk. Najstarszy zachowany

nagrobek pochodzi z roku 1877. Od 1975 r.  cmentarz został  zamknięty,  a w 1987 r.  został

wpisany do rejestru zabytków,

➢ Elektrownia wodna w Smołdzinie wybudowana w 1935 r.,

➢ Muzeum Słowińskiego Parku Narodowego

- prezentuje charakterystyczne dla terenu Słowińskiego Parku Narodowego rośliny, zwierzęta,

gatunki ptaków zimujących na wybrzeżu oraz wędrujących i gnieżdżących się w parku, jak

również różnorodności lasów oraz piękne zdjęcia ewolucji plaży,

➢ Muzeum Wsi Słowińskiej w Klukach

-  zgromadzone  w  nim  obiekty  –  chałupy,  budynki  gospodarcze  prezentują  miejscową

architekturę od końca XVII w. do lat 20 – tych XX w. sezon turystyczny w muzeum rozpoczyna

Czarne  Wesele.  Jest  to  impreza  związana  z  tradycją  pozyskiwania  torfu  połączona

z pokazami wypieku chleba, wyplatania koszy, szycia i naprawy sieci rybackich,

➢ Wieża widokowa na wzgórzu Rowokół;
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- punkt widokowy (115 m n. p. m) w Smołdzinie, z której roztacza się rozległy widok na piękny

pejzaż okolicy,

➢ Przystań żeglarska w Gardnie Wielkiej, nad jeziorem Gardno,

➢ Latarnia Morska Czołpino

- położona 1 000 m od brzegu Morza Bałtyckiego na dominującej nad okolicą 50-cio metrowej

wydmie. Latarnia wybudowana w latach 1872-1875,

➢ Diabelski Kamień w Gardnie Wielkiej,

➢ Obiekty byłej jednostki wojskowej w Czołpinie,

➢ Wydma Łącka,

➢ Szlaki turystyczne:

- Szlak  kajakowy na Rzece Łupawie,

- Szlak Czarne,

- Szlak Niebieski,

- Szlak Zielony,

- Szlak Północno – Czerwony,

- Szlak Południowo – Żółty,

- Ścieżki Przyrodnicze.

Na  Terenie  gminy  Smołdzino  bazę  turystyczną,  poza  wymienionymi  atrakcjami  stanowią

również  liczne  obiekty  noclegowe  i  gastronomiczne  zlokalizowane  przede  wszystkim

w miejscowościach znajdujących się w otulinie Słowińskiego Parku Narodowego. Ponadto szeroką

ofertę  noclegową  proponują  mieszkańcy:  liczne  pokoje  gościnne,  pola  namiotowe,  gospodarstwa

agroturystyczne oraz domki letniskowe. 

W Gminie Smołdzino istnieje rozbudowana baza noclegowa, którą przede wszystkim stanowią

kwatery  prywatne.   Usługi  noclegowe  świadczone  są  przede  wszystkim  w  sezonie  letnim.  Baza

noclegowa skupiona jest przede wszystkim w większych ośrodkach turystycznych w miejscowościach

położonych w pobliżu akwenów wodnych m. in.  w Smołdzinie,  Gardnie Wielkiej,  Gardnie  Małej,

Smołdzińskim Lesie, Retowie.
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DANE OGÓLNE

Gmina Smołdzino realizuje zadania oświatowe w oparciu o ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. 

– Prawo oświatowe oraz akty wykonawcze do w/w ustawy.  Zadania oświatowe realizowane są ze

środków subwencji oświatowej, dotacji otrzymywanych z budżetu państwa oraz środków własnych.

W Gminie Smołdzino działa jedna jednostka oświatowa, dla której organem prowadzącym jest Gmina

Smołdzino. Jest to Zespół Szkolno – Przedszkolny w Smołdzinie, w skład którego wchodzą:

➢ Gminne Przedszkole w Smołdzinie;

➢ Szkoła Podstawowa w Smołdzinie;

➢ Oddziały Gimnazjalne;

➢ Szkolne Schronisko Młodzieżowe przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Smołdzinie. 

Podstawowe dane na temat jednostki oświatowej przedstawiają poniższe tabele. 

PRZEDSZKOLE
Klasa Liczba dzieci Liczba oddziałów

Poniżej „0” 33 2,00
„0” 49 2,00

SUMA 82 4,00

Tabela 37   Informacja o liczbie dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym wraz z liczbą oddziałów na terenie Gminy  

Smołdzino
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SZKOŁA PODSTAWOWA
Klasa Liczba uczniów Liczba oddziałów

I 31 2,00
II 23 1,00
III 17 1,00
IV 32 2,00
V 48 2,00
VI 20 1,00
VII 31 2,00
VIII 25 1,00

SUMA 227 12,00
GIMNAZJUM

Klasa Liczba uczniów Liczba oddziałów
I 0 0,00
II 0 0,00
III 30 1,00

SUMA 30 1,00
Tabela 38   Informacja o liczbie uczniów w szkołach na terenie Gminy Smołdzino wraz z liczba oddziałów  

Stopień awansu zawodowego Liczba pracowników dydaktycznych
Nauczyciele dyplomowani 17
Nauczyciele mianowani 14
Nauczyciele kontraktowi 1
Nauczyciele stażyści 1

Tabela 39   Liczba pracowników dydaktycznych z podziałem na stopień awansu zawodowego w Gminie Smołdzino  

Projekty realizowane w placówkach oświatowych w roku 2018:

1. Projekt pn. „Zwiększenie dostępności edukacji przedszkolnej dla najmłodszych mieszkańców gminy

Smołdzino”  współfinansowany  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  oraz  budżetu

państwa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 -

2020. W ramach projektu zrealizowano zadania związane z  tworzeniem nowych i  trwałych miejsc

wychowania  przedszkolnego  w  przedszkolu  w  Gardnie  Wielkiej  i  w  Smołdzinie,  organizacją

dodatkowych  zajęć  edukacyjnych  dla  dzieci  w  wieku  przedszkolnym  oraz  szkoleniami
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podwyższającymi kompetencje zawodowe nauczycieli wychowania przedszkolnego. Przeprowadzono

prace adaptacyjne sal przedszkolnych, które zostały również wyposażone m.in. w nowoczesne zestawy

meblowe, zabawki, pomoce dydaktyczne i urządzenia informatyczne TIK.

➢ Wartość projektu ogółem: 789.805,22 PLN;

➢ Dofinansowanie ze środków EFS: 671.334,44 PLN.

2. Projekt pn. „Rozwijanie kompetencji kluczowych wśród uczniów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum

z  Gminy  Smołdzino”  współfinansowany  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  oraz

budżetu państwa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata

2014-2020.  W  ramach  projektu  dla  uczniów  Szkoły  Podstawowej  i  Gimnazjum  w  Smołdzinie

zrealizowano  m.in.:  zajęcia  dydaktyczno  –  wyrównawcze  z  zakresu  podnoszenia  kompetencji

kluczowych,  warsztaty  rozwijające  kreatywność  i  innowacyjność  dla  uczniów  uzdolnionych/lepiej

uczących  się,  doradztwo  edukacyjno  –  zawodowe  i  wsparcie  psychologiczno  –  pedagogiczne.

Zorganizowano również szkolenia dla nauczycieli w zakresie dostosowania nowych metod nauczania.

Łącznie w projekcie  wsparciem zostało objętych 164 uczniów i  8  nauczycieli.  Zakupiono również

pomoce dydaktyczne, wyposażono pracownie międzyszkolne w nowoczesne narzędzia i pomoce do

zajęć oraz urządzenia informatyczne TIK.

➢ Wartość projektu ogółem: 525.804,14 PLN;

➢ Dofinansowanie ze środków EFS: 492.744,14 PLN. 

3. Projekt  z  zakresu  upowszechniania  sportu  wśród  dzieci  i  młodzieży  pn.  „UKEMI  –  szkoła

bezpiecznego  upadania”,  dofinansowany  ze  środków  Funduszu  Rozwoju  Kultury  Fizycznej

Ministerstwa  Sportu  i  Turystyki  w  ramach  Programu  pn.  „Sport  wszystkich  dzieci  –  wspieranie

projektów upowszechniania sportu dzieci i młodzieży realizowanych przez polskie związki sportowe”.
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4. Projekt  powszechnej  nauki  pływania  pn.  „Umiem  pływać”,  współfinansowany  przez  Urząd

Marszałkowski  Województwa  Pomorskiego oraz  Ministerstwo Sportu  i  Turystyki.  Projekt  zakładał

powszechny  udział  uczniów  w  pozalekcyjnych  i  pozaszkolnych  zajęciach  sportowych  z  nauki

pływania. 

5. Projekt pn. „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” – Priorytet 3, na lata 2016-2020. Celem

Programu  było  wspieranie  organów  prowadzących  szkoły  w  zakresie  rozwijania  zainteresowań

uczniów  przez  promowanie  i  wspieranie  rozwoju  czytelnictwa  wśród  dzieci  i  młodzieży,  w  tym

głównie zakup nowości wydawniczych. 

Stypendia szkolne dla uczniów Gminy Smołdzino:

Na podstawie Uchwały Nr XXXIV/268/2012 Rady Gminy Smołdzino z  dnia  29 listopada 2012 r.

w  sprawie  Regulaminu  udzielania  pomocy  materialnej  o  charakterze  socjalnym  dla  uczniów

zamieszkałych  na  terenie  Gminy  Smołdzino  oraz  Uchwały  Nr  XXIV/143/2016  Rady  Gminy

Smołdzino z dnia 29 września 2016 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/268/2012 Rady Gminy

Smołdzino  z  dnia  29  listopada  2012  r.  w  sprawie  Regulaminu  udzielania  pomocy  materialnej

o  charakterze  socjalnym  dla  uczniów  zamieszkałych  na  terenie  gminy  Smołdzino,  Wójt  Gminy

Smołdzino w roku 2018 udzielił stypendiów szkolnych następującej liczbie uczniów:

➢ Uczniowie szkoły podstawowej – 31;

➢ Uczniowie gimnazjum – 1;

➢ Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych – 8.

Środki wydatkowane na stypendia szkolne w roku 2018 to kwota: 52.135, 23 zł.
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1. Strategia Rozwoju Gminy Smołdzino na lata 2016-2026

Obowiązek opracowania Strategii Rozwoju Gminy Smołdzino na lata 2016-2026 wynikało z ustawy

z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, w której określono, że politykę

rozwoju w skali lokalnej prowadzi samorząd gminy na podstawie strategii rozwoju. Dokument wynika

również  ze  zmieniających  się  uwarunkowań  mikro  i  makroekonomicznych,  przepisów  prawnych,

zmieniających  się  potrzeb  mieszkańców gminy  oraz  dostosowanie  zapisów do  aktualnej  „Strategii

Rozwoju Województwa Pomorskiego 2020”. 

W  Strategii  Rozwoju  Gminy  Smołdzino  na  lata  2016-2026  wyznaczono  cele,  których  horyzont

czasowy sięga roku 2026. Jednak przedstawiona Strategia jest dokumentem, który powinien podlegać

modyfikacjom uzależnionym od postępów w realizacji polityki lokalnej, regionalnej i krajowej oraz

zmian  zachodzących  w  bezpośrednim  otoczeniu.  Monitorowanie  i  okresowa  ewaluacja  wdrażania

Strategii powinna być dokonywana na podstawie wskaźników realizacji celów. 

Kierunki rozwoju i cele turystyki w gminie Smołdzino wyznacza przyjęta przez Radę Gminy uchwałą

nr  Nr XII/110/2011 z dnia 19 lipca 2011 roku Strategia Rozwoju Turystyki i Promocji Gminy Smołdzino.

Dokument  jest  pierwszym  krokiem  postawionym  przez  gminę  Smołdzino  w  kierunku  zbudowania

kompleksowej  oferty  turystycznej  i  wykreowania  silnej  marki  pod  hasłem  –  Smołdzino  Bałtyk  dla

wtajemniczonych.  Proponuje taki  zestaw działań komunikacyjnych,  które  sprawią,  że Gmina Smołdzino,  na

terenie której znajduje się Słowiński Parki Narodowy już wkrótce stanie się markową destynacją dla szukających

najbardziej malowniczych i najmniej dotkniętych ręką człowieka terenów nad Bałtykiem 
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2. Program Usuwania Azbestu i Wyrobów Zawierających Azbest dla Gminy  Smołdzino  

na lata 2011-2032.

Gmina  Smołdzino  w  celu  rozwiązania  problemu  likwidacji  azbestu  przystąpiła  do  opracowania

„Programu usuwania azbestu i  wyrobów zawierających azbest dla Gminy Smołdzino na lata 2011-

2032”. Proces oczyszczania obszaru gminy z azbestu jest procesem długoterminowym, rozłożonym na

lata  2011-2032.  Program jest  elementem i  stanowi  uściślenie  zapisów zarówno  Planu  Gospodarki

Odpadami i Programu Ochrony Środowiska.

3. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Smołdzino na lata     2016-2026  

Obowiązek opracowania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych wynikał z art. 17 ust. 1 pkt

1  ustawy  o  pomocy  społecznej  z  dnia  12  marca  2004  r.  W/w.  strategia  na  lata  2016-2026,  jest

wieloletnim dokumentem programowym,  na  podstawie  którego  w  perspektywie  najbliższych  6  lat

będzie budowana polityka społeczna gminy. Opracowany dokument ma również ułatwić pozyskiwanie

funduszy strukturalnych, a także pomóc skoordynować działania różnych instytucji na polu polityki

społecznej w Gminie Smołdzino.

Strategia  zatem  odpowiada  na  pytanie  w  jaki  sposób  wykorzystując  pewne  zasoby  materialne

i  personalne,  różne  podmioty  życia  społecznego  mogą  wspólnie  zrealizować  cel  główny  strategii.

Istotne  znaczenie  ma  tu  szerokie  pasmo działań,  w którym będą  uczestniczyć  partnerzy  społeczni

wszystkich szczebli organizacji życia społecznego.

4.  Gminny  Program  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  oraz  Ochrony  Ofiar  Przemocy

w Rodzinie na lata 2011 – 2020

W celu  efektywnego  przeciwdziałania  przemocy  w rodzinie,  zmierzającego  do  zmniejszenia  skali

zjawiska  przemocy  oraz  pogłębienie  społecznej  świadomości  stworzony  został  Gminny  Program

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w rodzinie. Na terenie Gminy

Smołdzino  przemoc  w  rodzinie  występuje  najczęściej  w  rodzinach  najuboższych,  jest  powiązana
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z alkoholizmem, niskimi dochodami na członka rodziny, biedą, a także małą świadomością społeczną.

Głównym celem programu jest ograniczenie zjawiska oraz skutków przemocy w rodzinie w Gminie

Smołdzino poprzez stworzenie jednolitego, profesjonalnego systemu interwencji i wsparcia dla osób

zagrożonych bądź uwikłanych w zjawisko przemocy. Program na za zadanie podniesienie poziomu

wiedzy  specjalistów  różnych  grup  zawodowych  stykających  się  z  problematyką  przemocy,  a  tym

samym zwiększenie umiejętności diagnozowania przemocy w rodzinie i podejmowania skutecznych

interwencji. 

5. Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Smołdzino na lata 2018 – 2020

Ważnym  zadaniem  samorządu  jest  wspieranie  rodziny  w  sytuacjach  kryzysu,  pomoc

w przezwyciężaniu napotkanych trudności, umożliwienie otrzymania specjalistycznego wsparcia. Cele

szczegółowe projektu:

- zapobieganie powstawaniu trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych;

- wspieranie i interdyscyplinarna pomoc dla rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji

opiekuńczo – wychowawczej;

- wzmocnienie współpracy na rzecz wspierania rodzin z Gminy Smołdzino.

Szczegóły  wszystkich  strategii  realizowanych  przez  Gminę  Smołdzino  dostępne  są  na  stronach

internetowych:

- BIP Urzędu Gminy Smołdzino w zakładce: Prawo lokalne → Dokumenty strategiczne

- BIP Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej → Strategie

i Programy
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